
تیم فنی و پشتیبانی شــاد از کاربران خواسته  است به منظور 
جلوگیری از کلاهبرداری، از نصب نسخه های جعلی شاد، نظیر 
»شــاد مخصوص امتحانات« یا هرگونه اپ دیگری خودداری 
کرده و نســخه جدید را فقط از طریق ســایت shad.ir و یا 
استورهای معتبر نصب کنند.به گزارش ایسنا،  یکی از مواردی که 
شاید هیچ گاه از نظر کلاهبرداران فضای مجازی دور نمی ماند، به 
کار بردن نسخه های جعلی از برنامه ها و اپلیکیشن ها برای عرضه 
محصولات مخرب خود از جمله بدافزارها و جاسوس افزارهاست 
و اگرچه اطلاع رسانی های متعددی برای کاربران انجام شده اما 
باز هم اتفاق می افتد که برخی از افراد ناآگاه، فریب این پیام ها را 
بخورند و با دانلود کردن برنامه های مخرب، دستگاه های خود 
را آلوده کنند.در حال حاضر به نظر می رسد برخی سودجویان 

با انتشار نســخه های جعلی اپلیکیشن "شــاد" نظیر »شاد 
مخصوص امتحانات«، تلاش می کنند بــه اطلاعات کاربران 
دسترسی پیدا کنند. در این راستا ازسوی شبکه "شاد" اعلام 
شد، این شبکه دانش آموزی با توجه به فرآیندهای احراز هویت 
و همچنین براساس تدابیر فنی اتخاذشــده توسط تیم فنی، 
به راحتی هک نمی شــود و آنچه تحت عنوان »هک شاد« در 
رسانه ها مطرح می شــود، در اصل کلاهبرداری با استفاده از 
اکانت های جعلی است.تیم فنی "شاد"، با به کارگیری فایروال 
و اتخاذ تدابیر امنیتی تاکنون توانســته است جلوی حملات 
هکرها را گرفته و مانع از انتشار اطلاعات و یا هرگونه دسترسی 
غیرمجاز به اطلاعات کاربران شود. لازم است کاربران دقت کنند 
آخرین نسخه شاد را از ســایت shad.ir و یا استورهای معتبر 

دریافت کنند. همچنین از کاربران خواسته شده به هیچ عنوان 
محتوای پیامک کد ورود به شاد را در اختیار افراد و اکانت های 
دیگر قرار ندهند.کاربران "شاد" می توانند با مراجعه به بخش 
»تنظیمات« شاد و لمس گزینه دستگاه های فعال در قسمت 
»حریم خصوصی و امنیت«، دسترسی های غیرمجاز به حساب 
کاربری خود را قطع کنند. شاد تاکید کرده تنها حساب کاربری 
 shadsupport2@ و shadsupport@رسمی پشتیبانی
تنها ربات پشتیبانی شاد @shadAppSupportBot در 
این پلتفرم است. شاد از کاربران خواسته است، در صورتی که 
مورد سوءاستفاده کلاهبرداران قرار گرفتند با مرکز پشتیبانی 
شاد به شماره تماس ۰2۱۴۳۰۸۱، تماس گرفته و دسترسی 

سودجویان را قطع کنند.

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود 
به بررسی وضعیت تجاری ایران و هند در ۹ ماهه 
ابتدایی ســال ۱۴۰۰ پرداخته است.به گزارش 
ایسنا، بر اســاس آمارهای ارائه شده از سوی این 
اتاق، مجمــوع تجارت ایران و هند تــا پایان آذر 
ماه امســال به 2.۴ میلیارد دلار رسیده که از این 
عدد ۱.۳۴ میلیارد دلار مربوط به صادرات ایران 
و ۱.۰۵ میلیارد دلار مربوط بــه واردات ایران از 

هند می شود.
در سال جاری میزان صادرات ایران به هند حدودا 
۷۴ درصد افزایش یافته و در مقابل ارزش واردات 
از این کشور حدودا ۳۷ درصد کاهش پیدا کرده 

است. به این ترتیب تراز تجاری ایران در معامله 
با هند مثبت شــده و به عدد 2۹۶ میلیون دلار 
رسیده است.محاسبات نشــان می دهد که هند 
ششــمین مقصد صادراتی ایران پــس از چین، 
عراق، ترکیه، امارات متحده عربی و افغانســتان 
بوده و همچنین این کشور هفتمین صادرکننده 
کالا پس از کشورهایی چون امارات متحده عربی، 

چین، ترکیه، آلمان و سوییس به شمار می رود.
از نظر وزنی، ایران حدودا ۹۵۳ هزار تن کالا از هند 
وارد کرده است که نســبت به مدت مشابه سال 
قبل حدودا ۴۷ درصد کاهش را نشــان می دهد. 
همچنین در طول این مدت حدودا پنج میلیون 

تن کالای ایــران به هند رفته که افزایشــی پنج 
درصدی را نشان می دهد. متوسط قیمت واردات 
از هند ۱۰۹۹ دلار در هر تن و متوســط صادرات 
ایــران 2۷۳ دلار در هر تن بوده اســت.در میان 
کالاهایی که ایران از هند وارد کرده، برنج با 22۰ 
میلیون دلار صدرنشین اســت و پس از آن چای 
سیاه، اکسید آلومینیوم، موز، زغال سنگ و شکر 
تصفیه شده قرار دارد.در میان کالاهای صادراتی 
ایران به هنــد اما متانول با ســهم ۱۱۶ میلیون 
دلاری صدر نشین اســت و پس از آن آمونیاک 
بدون آب، محصولات آهنی اسفنجی، پسته، اوره، 

ورق فولادی، خرما و پلی اتیلن قرار دارد

آمار بانک مرکزی درباره چک های برگشتی در نهمین ماه 
سال جاری نشان می دهد که در این ماه بیش از ۵۴۴ هزار 
فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ معادل ۱۳.۶ 
و ۱۶.۳ درصد کاهش داشته است.به گزارش ایسنا، تازه ترین 
آماری که بانک مرکزی از جریان مبادلات چک منتشر کرده 
است، نشــان می دهد که در آذرماه سال جاری بیش از ۶.۵ 
میلیون فقره چک به ارزشی حدود 2۵۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان مبادله شده است که از نظر تعداد ۷.۵ درصد کاهش و 
از لحاظ مبلغ نیز ۳.۱ درصد نسبت به آبان ماه افزایش دارد.

از ســوی دیگر، حدود ۶ میلیون فقره با ارزشی حدود 2۳2 
هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از چک هــای مبادله ای وصول 
شده است که از نظر تعداد ۶ ۹. درصد کاهش و از لحاظ مبلغ 
نیز ۵.۸ درصد افزایش دارد. در کنار چک های وصولی بیش 
از ۵۴۴ هزار فقره چک هم برگشت خورده که از نظر تعداد 
و مبلغ چک های برگشتی به ترتیب با  ۱۳.۶ و ۱۶.۳ درصد 

کاهش داشته است.
همچنین در این مدت، در اســتان تهران بیش از 2 میلیون 
فقره چک با ارزشی معادل ۱۳۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 

مبادله شده که بیانگر صدرنشینی استان تهران در مبادله 
چک در سطح کشور است. چک های وصول شده در تهران 
حدود ۱.۹ میلیون فقره به ارزشی حدود  ۱2۱ هزار میلیارد 
تومان و چک های برگشتی بیش از ۱۴۸ هزار فقره به ارزشی 
حدود ۱۰ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان گزارش شده است.البته، 
نسبت چک های برگشتی به مبادله ای از ۹.۴ درصد در آذرماه 
سال گذشته به ۸.۳ درصد در آذر سال جاری رسیده که ۱.۱ 
درصد کاهش داشته است. از سوی دیگر، ارزش چک های 
مبادله شده در آذرماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
تقریبا ۴۰ درصد با افزایش مواجه شده و از کل تعداد و مبلغ 
چک های مبادله شده ۹۱.۷ و ۹۰.۱ درصد وصولی و ۸.۳ و 

۹.۹ درصد برگشت داده شده است. 

میزان چک های برگشتی به تفکیک علل 
علاوه بر این، در آذرماه امسال حدود ۵2۵ هـزار فقـره چـک 
بـه ارزشی بیش از 2۴ هـزار و ۴۰۰ میلیـارد تومان به دلایل 
کسری یـا فقـدان موجـودی برگشـــت خورده است که 
درواقـع از نظـر تعـداد ۹۶.۴ و از نظر ارزش نیز ۹۵.۹ درصد 

از کل چک های  برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی 
بوده است.    از سوی دیگر، در استان تهران بیش از ۱۴۱ هزار 
فقره چک به ارزشی بالغ بر ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به 
دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده که در 
استان تهران از نظر تعداد ۹۵.۴ و از نظر مبلغ نیز ۹۵.2 درصد 
چک های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل 

چک های برگشتی بوده است.  

چند درصد از چک های وصولی رمزدارست؟
 همچنین، در این ماه در کل کشور بیش از ۶.۴ میلیون فقره 
وصول شده که از این تعداد بالغ بر ۵.۹ میلیون فقره عادی 
و حدود ۰.۵ میلیون فقره رمزدار بوده است؛ بنابراین در کل 
کشــور ۹2.۹ درصد از کل چک هــای وصولی را چک های 
عادی و ۷.۱ درصد را چک های رمزدار تشکیل می دهند.از 
نظر مبلغی نیز، از ۴2۳ هزار میلیارد تومان چک های وصولی 
در کل کشور، بالغ بر 2۳2 هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان برای 
چک های عادی و حدود ۱۹۰ هــزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 

خاص چک های رمزدار بوده است. 

رئیس اتحادیه فروشــندگان گل تهران گفت: افزایش 
قیمــت خاصی در گل نداشــتیم و قیمت هــا تقریبا 
همچون سال گذشته است.اکبر شاهرخی در گفت و 
گو با مهر در مورد وضعیت قیمت ها در بازار گل و گیاه، 
اظهار کرد: اگرچه امســال تورم بالای ۴۰ درصد بوده 
اما افزایش قیمت خاصی در گل نداشــتیم و قیمت ها 
تقریباً همچون ســال گذشته اســت.رئیس اتحادیه 

فروشندگان گل و گیاه و گل های تزئینی تهران با بیان 
اینکه فروش گل به مناسبت روز زن از عصر امروز اوج 
می گیرد، افزود: پارسال وضعیت فروش گل در آستانه 
 روز زن خــوب بــود؛ تولیدکنندگان امســال به امید 
روز زن هســتند تا فروش خوبی داشــته باشند.وی 
ادامــه داد: قیمت یک شــاخه گل رز ۴۰ هزار تومان، 
یک شــاخه گل داوودی از ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان، یک 

شــاخه گل میخک ۴۰ هزار تومان و یک شــاخه گل 
آلســترومریا از ۱۵ تا 2۰ هزار تومان است.شاهرخی 
گفت: قیمت هر شــاخه گل نرگس نیز ۳ تــا ۴ هزار 
تومان بود اما با توجه به سرمای بهبهان به عنوان منبع 
تأمین کننده گل نرگس، قیمت این گل هزار تا 2 هزار 
 تومان افزایش یافته و هم اکنــون از ۵ تا ۶ هزار تومان

 فروخته می شود.

با برگشت روند رو به رشــد تورم در ماه گذشته، افزایش 
هزینه خانوارها به طور متوســط تــا ۳۵.۹ درصد ثبت 
شده است.به گزارش ایســنا، تورم که از مدت ها قبل در 
روند افزایشــی قرار داشت، در شــهریور ماه سال جاری 
رکوردهای تازه ای ثبت کرد و تورم سالانه به ۴.۸ درصد 
رسید که طی سال های گذشته بی سابقه بود. در همین 
فاصله نرخ تورم نقطه به نقطه به ۴۳.۷ و ماهانه  ۳.۹ درصد 
رسید. اما در مهرماه روند تورم معکوس شد و در هر سه 
شــاخص روند کاهشــی در پیش گرفت؛ به طوری که تا 
آذرماه تورم ســالانه به ۴۳.۴ درصد نقطه به نقطه ۳۵.2 
و ماهانه ۱.۷ درصد کاهــش یافت.اما اعلام تورم دی ماه 
توسط مرکز آمار ایران نشــان داد که در شاخص ماهانه 
و نقطه به نقطه برگشت روند افزایشی تورم اتفاق افتاده 

اســت، هر چند که تورم سالانه کاهشــی پیشرفته بود.
بر اســاس این گزارش تورم ماهانه 2.۴ درصد و نقطه به 
نقطه به ۳۵.۹ افزایش یافته و تورم سالانه با کاهش یک 
درصدی ۴2.۴ درصد ثبت شده است.اینکه دلیل روند رو 
به رشد تورم در دو شاخص ماهانه و نقطه به نقطه از کجا 
نشأت می گیرد، موضوعی است که مسئولان مربوطه به 
ویژه در سازمان برنامه و بودجه و یا بانک مرکزی باید به آن 
پاسخ دهند اما دولت در ماه های اخیر، توقف روند افزایشی 
تورم را  به نوعی متوقف کردن استقراض از بانک مرکزی 
و عدم تامین کسری بودجه از این محل اعلام کرده بود.
به هر حال آنچه در تورم ثبت شــده بیانگر آن است که 
خانوارهای ایرانی برای تامین کالا و خدمات مصرفی خود 
در دی ماه به طور متوسط حدود ۳۵.۹ درصد نسبت به 

سال گذشته افزایش هزینه داشته است.
در بین اقلام مصرفی مردم گروه شــکر، مربا، عسل و ... 
با ۵۸.۶ درصد و همچنین ماهی هــا و صدف داران با ۵۵ 
درصد و سبزیجات با ۵۱ درصد بیشترین افزایش قیمت 
را نسبت به دی ماه پارسال داشته اند.در خدمات نیز هتل 
و رســتوران با ۶2.۱ و حمل و نقل بــا ۳۵.۳ و همچنین 
بهداشت و درمان با ۳۴.۳ درصد بیشترین افزایش هزینه 
را دارا هستند. در افزایش قیمت های ثبت شده نسبت به 
آذرماه نیز بالاترین میزان مربوط به دخانیات با ۴.۸ درصد 
و بعد از آن پوشاک و کفش 2.۸ و حمل و نقل با 2.۷ درصد 
است.بالاترین میزان تورم سالانه نیز برای روغن و چربی 
ها با ۷۸ درصد و گروه شیر، پنیر و تخم مرغ با ۶۸.2 درصد 

ثبت شده است.

امور مالی غیر متمرکز )DeFi( و سازمان مستقل 
غیر متمرکــز )DAOs(، ســالی ســیاه را برای 
بیت کویــن پیش بینی می کند اما امــور مالی غیر 
متمرکز به گسترش و انطباق خود ادامه خواهد داد 
و در نهایت مدیریت سازمان مستقل غیرمتمرکز به 
محرک اصلی فعالیت تبدیل خواهد شد.به گزارش 
ایسنا به نقل از کریپتونیوز، یکی از تحلیلگران دنیای 
ارزهای دیجیتال، ۱2 ماه ســیاه را برای بیت کوین 
در ســال 2۰22 پیش بینی می کند.نمودار تحلیل 
تکنیکال هوبی پس از تشدید اقدامات فدرال  رزرو و 
بانک های مرکزی مختلف در مورد نقدینگی معتقد 

است که بیت کوین وارد بازار نزولی خواهد شد.
قیمت بیت کوین و اتریوم در دو روز گذشته به شدت 

کاهش یافت و به کانال ۱۵۰ میلیارد دلار رســید 
همچنین در 2۴ ســاعت گذشته بیت کوین حدود 
۷.۹ درصد از ارزش خود را کاهش داده است.سال 
2۰2۱ نقطه عطفی برای رمزارزها بود و پیشرفت 
تجارت در این حوزه به اوج جدیدی رسید. امور مالی 
غیر متمرکز، توکن های غیرقابل تعویض، پذیرش 
ارزهای دیجیتال و جناح های مختلف ســال های 
کلانی را پشت سر گذاشــتند.نهادهای نظارتی با 
۴۰ کشور، بیش از ۱۵۰ دســتورالعمل متمایز را 
برای ارزهای دیجیتال بر اســاس گزارش بررسی 
اجمالی و ویژگی های تجارت رمزنگاری بین المللی 
نمودار تحلیل تکنیکال هوبی با همکاری بلاک چین 
افیلیشن سنگاپور ایجاد کرده اند. مطابق با ارزیابی 

هوبی، فدرال رزرو ایالات متحده شــروع به کاهش 
کرده است و نشان می دهد نقدینگی دلار در حال 
کاهش بازدهی اســت.هوبی معتقد است علی رغم 
پیش بینی ســیاه برای بیت کویــن در بخش های 
مختلف رشد حیاتی ایجاد خواهد شد و  امور مالی 
غیر متمرکز یکی از اینهاســت و بازاری است که از 
۱۹ میلیارد دلار در ژانویــه 2۰2۱ به بیش از 2۵۰ 
میلیارد دلار ارزش کامل رسید. طبق گزارش هوبی، 
 DeFi( شاهد رشد صنعت دیفای با ظهور دیفای دو
2.۰ ( در ســال 2۰22 خواهیم بود.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۶۸ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به 

روز قبل ۸.2۰ درصد کمتر شده است.

کدام کالای ایرانی بیشترین مشتری را در هند دارد؟" شاد" هک نشده، فقط نسخه های رسمی را نصب کنید
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 تهران تنها توافق دائم 
را در وین می پذیرد
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 وخرید سربازی مشمولان
 داخل رد شد 
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سرمقاله

 تهدید بازار کار
 با رواج دلالی

مشــکل بزرگی کــه در 
ســالهای اخیر بــازار کار 
رســمی کشــور را تهدید 
کــرده مشــکل دلالی و 

واسطه گری است...

  حمید حاج اســماعیلی، 
کارشناس اقتصادی 
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 سردرگمی 
و   بلاتکلیفی بازار دلار

 اجاره نشینی
 سخت تر شد

تورم  نقطه  به نقطه   35/9  درصد شد

برگشت  روند   افزایشی  تورم
صفحه2
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کمبود   نیروی کار در بخش  تولید  
تعداد کارگران شاغل در بخش های تولیدی و صنعتی کاهش یافته است

50 درصد   بنگاه ها   در شهرک های   صنعتی  خاموش  شده اند 

 قیمت دلار در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته 
اندکی پایین رفــت. این اســکناس آمریکایی روز 
پنجشنبه گذشته ۴۰ تومان عقب نشینی کرد و بر 
روی 2۷ هزار و۸۸۰ تومان قرار گرفت. قیمت درهم 
نیز در روز یاد شده نوسان چندانی از خود نشان نداد 
و با ۷ هزار و ۵۹۰ تومان بسته شد. در هفته های اخیر 
بازار از یک سو توان شکست محدوده 2۸ هزار و 2۰۰ 
تومان را نداشته است و از سوی دیگر در بیشتر موارد، 
دلار در محدوده 2۷ هزار و 2۰۰ تومان مورد حمایت 
واقع شده است. می توان گفت که اخیرا معامله گران 
در یک بازه هزار تومانی، سردرگم و بلاتکلیف بوده اند . 
آن ها نه توان قرار گرفتن شجاعانه در موقعیت خرید 
را داشــته اند و نه احتمال می دادند که قیمت دلار 

دچار نزول بسیار سنگینی شود...

بانک مرکزی می گوید تورم اجاره بها در آذرماه ســال 
جاری کاهش داشته است. این در حالی است که همین 
نهاد در گزارش ماهانه ای که از بازار مســکن منتشر 
کرده اعلام کرد رشد اجاره بها ۵۴ درصد است. هرچند 
کارشناسان بازار وضعیت موجود بازار اجاره را وضعیت 
غیر منتظره ای نمی دانند اما همین اتفاق موجب شده 
تا اجاره نشینی هم برای مردم دیگر دست نیافتی شود.
آشفتگی بازار مسکن محدود به خریدوفروش نشده و 
پایش به اجاره بها و افزایش دردسرهای اجاره نشین ها 
هم کشیده شده است. آن طور که بررسی های میدانی 
نشان می دهد قیمت اجاره بها در برخی موارد نسبت به 
سال گذشــته بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته و در 

برخی مناطق این افزایش قیمت ها ...



اقتصاد2
ایران وجهان

 طرح   افزایش  سن  بازنشستگی  
وخرید سربازی مشمولان داخل 

رد شد
رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ 
از اصلاح لایحه دولت درباره سن بازنشستگی توسط 
این کمیســیون و حذف بند »د« تبصره ۲۰ لایحه 
بودجه مربوط به افزایش مدت خدمت به ۳۲ ســال 
پیش از بازنشستگی خبر داد. رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از اصلاح لایحه دولت 
درباره سن بازنشستگی توسط این کمیسیون و حذف 
بند »د« تبصره ۲۰ لایحه بودجه مربوط به افزایش 
مدت خدمت به ۳۲ سال پیش از بازنشستگی خبر داد. 
به نوشته خانه ملت، همچنین بند مربوط به محاسبه 
حقوق بازنشستگی از متوسط حقوق ۲ سال به ۳ سال 
نیز توسط کمیسیون تلفیق از لایحه دولت حذف شد.

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۱ ضمن تشریح مذاکرات کمیسیون متبوع خود 
گفت که پیشنهادی در خصوص خرید خدمت سربازی 
برای مشمولین داخل کشور مطرح شد که در مذاکرات 
رای نیاورد. این در حالی اســت که پیشتر محمدرضا 
میرتاج الدینی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۱ گفت که طبق مصوبه این کمیسیون مشمولان 
غایب خارج از کشور با پرداخت ۱۵ هزار یورو می توانند 
جهت خرید خدمت ســربازی اقدام کنند. سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ ضمن تشریح 
مذاکرات کمیسیون متبوع خود گفت که پیشنهادی در 
خصوص خرید خدمت سربازی برای مشمولین داخل 
کشور مطرح شــد که در مذاکرات رای نیاورد.رحیم 
زارع  در نشست کمیسیون تلفیق در جمع خبرنگاران 
گفت: در خصوص موضوع خرید خدمت سربازی برای 
مشمولان داخل کشور در کمیسیون تلفیق پیشنهادی 
ارائه شــد که به دلیل بالا بودن مبالغ رای نیاورد برای 
مثال در این پیشــنهاد بــرای دیپلــم ۲۰۰ میلیون 
تومان، برای کارشناســی ۲۵۰ میلیون تومان، برای 
کارشناسی ارشد ۳۰۰ میلیون تومان، برای دکترای 
 عمومی ۴۰۰ میلیون تومان و برای دکترای تخصصی

 ۵۰۰ میلیون تومان در نظر بود.

پیــام مدیرعامــل بانک توســعه 
صادرات ایران به مناسبت روز زن

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با صدور پیامی 
سالروز ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و 
روز زن را تبریک گفت.به گزارش روابط عمومی بانک 
توسعه صادرات ایران متن تبریک پیام دکتر سیدعلی 

حسینی به شرح ذیل است: انا اعطیناک الکوثر ...
۲۰ جمادی الثانی میلاد خجسته فاطمه زهرا )س( 
دخت نبوت، همسر ولایت و مادر امامت که از چشمه 
زلال محبت آسمانی خدیجه کبری زمینی شد، روز 
بزرگداشت مقام "زن" و مرتبه والای "مادر" است.

ابرام در باورهای دینی، ایمان به امام عصر خویش و 
صراحت کلام از جمله ویژگیهــای فرزند نبی مکرم 
اسلام بود که باید به این خصایص، پاکدامنی و تربیت 
بهترین فرزنــدان عالم بشــریت را افزود.زنان ایران 
اسلامی که مفتخر به تبعیت از این الگوی یکتا بوده اند 
در دامان پاک خود دردانه هایی پرورش دادند که تا قله 
شهادت پیش رفتند و در بلندای ابدیت جای گرفتند.

طرح پیشخوان مجازی، حجم مراجعه 
مشتریان به بانک را کاهش می دهد

»محســن پدرام« گفت: »همه امور بانکی مشتریان 
بدون مراجعه به بانــک و در کمترین زمان ممکن از 
طریق شعبه مجازی انجام خواهد شد که حجم مراجعه 
مشتریان به شعبه های بانک را کاهش خواهد داد.«به 
گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
محسن پدرام رئیس هیأت مدیره بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در دیدار با پرســنل استان کرمانشاه گفت: 
به یقین می تــوان گفت در آینــده ای نزدیک، بانک 
قرض الحســنه مهر ایران جزو بانک های برتر کشور 
خواهد شد.وی ادامه داد: ایمان راسخ همکاران بانک 
به برکت قرض الحسنه به عنوان یک راهکار اقتصادی 
شرع مبین اسلام در کنار برنامه های متحول کننده تیم 

جدید مدیریت بانک، آینده ای روشن را رقم می زند.

محمود شایان تشریح کرد؛
عزم راســخ بانک مسکن در 

اجرای ۵ فرمان رئیس جمهور
مدیرعامل بانک مســکن به آغاز اجرای فرامین ریاســت 
جمهوری در بانک مسکن اشاره کرد و گفت: موارد مطرح شده 
در دیدار رئیس جمهور با مدیران بانکی کشور بلافاصله پس از 
جلسه در بانک مسکن آغاز شده است.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی بانک مسکن - هیبنا ، محمود شایان مدیر عامل بانک 
مســکن با اعلام خبر آغاز اجرای ۵ فرمان رئیس جمهور به 
نظام بانکی کشور در بانک مسکن، به تشریح جزئیات برنامه ها 

و عزم راسخ این بانک برای اجرای این فرامین اشاره کرد.

خبر

با وجود کاهش یک درصدی 
تــورم ســالانه در دی ماه و 
ایســتادن این شاخص روی 
عدد ۴۲,۴ درصــد اما برای 
اولین بار در دولت سیزدهم، 
تورم نقطه به نقطه و ماهانه در این ماه افزایش داشته است.
تورم سالانه تولیدکننده در تابستان ۱۴۰۰ به ۶۴,۶ رسید
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که نرخ تورم سالانه 
دی ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشــور به ۴۲.۴ درصد 
رسیده که نسبت به شــاخص تورم سالانه آذرماه، یک 
درصد کاهش داشته است. همچنین نرخ تورم سالانه 
در این ماه برای خانوارهای روســتایی بالاتر از میانگین 
کشوری بوده و روی عدد ۴۵,۸ درصد ایستاده در حالی که 
برای خانوارهای شهری معادل ۴۱.۸ درصد بوده است. 
البته روند هر دو شاخص نزولی است به نحوی که برای 
خانوارهای روستایی این رقم با ۱.۲ درصد کاهش و برای 
خانوارهای شهری با ۰.۹ درصد کاهش همراه بوده است.

افزایش ۰,۷ درصدی نــرخ تورم نقطه ای 
خانوارهای کشور

با این حال اما نرخ تورم نقطــه ای در دی ماه ۱۴۰۰ به 
عدد ۳۵,۹ درصد رسیده که در مقایسه با ماه قبل ۰.۷ 
واحد درصد افزایش یافته اســت. منظــور از نرخ تورم 
نقطه ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل است. یعنی خانوارهای کشور به طور 

میانگین ۳۵.۹ درصد بیشــتر از دی ۱۳۹۹ برای خرید 
یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.

همچنین نرخ تورم نقطه ای گــروه عمده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات« با افزایش ۱.۱ درصدی به 
۴۲.۶ درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با 
افزایش ۰.۶ واحد درصدی به ۳۲.۴ درصد رسیده است.

به علاوه نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای شهری ۳۵.۸ 
درصد است که نســبت به ماه قبل ۰.۸ درصد افزایش 
داشته است. هم چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی 

۳۶.۵ درصد بوده که نســبت به ماه قبل ۰.۳ درصد را 
نشان می دهد.

افزایــش ۰,۷ درصدی نرخ تــورم ماهانه 
خانوارهای کشور

گزارش مرکز آمار همچنین نشــان می دهد نرخ تورم 
ماهانه دی ۱۴۰۰ هم به ۲.۴ درصد رسیده که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۷ واحد درصد افزایش داشته 
است. نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 

نسبت به ماه قبل را نشــان می دهد. این شاخص برای 
گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« و 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب ۱.۷ درصد 

و ۲.۷ درصد بوده است.
این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای 
شهری ۲.۵ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰.۹ واحد 
درصد افزایش داشــته اســت. هم چنین این نرخ برای 
خانوارهای روســتایی ۱.۹ درصد بوده که نسبت به ماه 

قبل ۰.۱ واحد درصد افزایش داشته است.

برنج ایرانی و اجاره بهای مسکن سردمدار 
افزایش قیمت

همچنین بر اســاس گزارش مرکز آمار در گروه عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« بیشترین افزایش 
قیمت نســبت به ماه قبل مربوط به گروه »دخانیات«، 
گروه »نان و غلات« )انواع برنج ایرانی( و گروه »ادویه و 
چاشنی« )زعفران، رب گوجه فرنگی( بوده است. در گروه 
عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، اجاره بهای واحد 
مسکونی، گروه »هتل و رستوران« )هزینه اقامت در هتل 
و مسافرخانه( و گروه »پوشاک و کفش« )انواع پوشاک( 

بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.
هم چنین در ماه جاری گروه »انواع گوشــت« )گوشت 
مرغ( و متوسط قیمت یک کیلووات برق مصرفی خانوار 

نسبت به ماه گذشته کاهش قیمت داشته اند.
به علاوه دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در دی ماه ۱۴۰۰ 
برای دهک های مختلف هزینه ای از ۴۱.۶ درصد برای 

دهک نهم تا ۴۵.۲ درصد برای دهک اول بوده است.

تورم  نقطه  به نقطه   3۵/9  درصد شد

برگشت  روند   افزایشی  تورم

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:
تاثیر و اهمیت تزریق واکسن کرونا و 

دریافت دوز سوم تبیین شود
رئیس جمهور تلاش و فداکاری های انجام شــده در 
مقابله با بیماری کرونا و کاهش قابل توجه شــمار 
مبتلایان و فوتی های ناشی از ویروس کرونا را اقدامی 
ارزشــمند توصیف کرد و بر ضرورت حفظ، صیانت 
و بهبود هر چه بیشــتر وضعیت بهداشتی موجود 
تاکید کرد. به گزارش ایســنا، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
با قدردانی از کادر بهداشــت و درمان، دانشگاه های 
علوم پزشکی سراسر کشــور و همه دست اندکاران 
مقابله با ویروس کرونا، اظهار داشت: امروز به خاطر 
تلاش ها و فداکاری های خالصانه و خستگی ناپذیر 
همه دســتگاه های مســئول و همراهی و همکاری 
مردم، از شرایط نسبتا مناسبی نسبت به سایر کشورها 
برخوردار هســتیم و برای کنترل کامل این بیماری 
لازم است همچنان شیوه نامه های بهداشتی با دقت 
مراعات شود. رئیس جمهور با اشاره به تاثیر واکسن در 
کنترل شیوع بیماری کرونا گفت: لازم است رسانه های 
جمعی و چهره ها و شخصیت های علمی اهمیت و تاثیر 
واکسن کرونا را برای آن دسته از مردم که هنوز شبهه 
و تردید دارند، تبیین کرده و اقناع نمایند و اهمیت 
دریافت دوز سوم واکســن کرونا در صیانت از جان 
مردم را نیز برای افکار عمومی تبیین کنند. رئیسی 
همچنین از مسئولین دستگاه های مختلف خواست 
تا موضوع رعایت و نظارت بر اجرای اصول بهداشتی 
و تردد مســافر از تمامی مرزهــا را با جدیت کنترل 
کنند. رئیسی همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده 
در خصوص وضعیت نامناسب حمل و نقل عمومی به 
ویژه مترو بر تداوم کنترل های دقیق و توجه به رعایت 

فاصله گذاری اجتماعی تاکید کرد.

تداوم روند صعودی شــاخص 
بورس در معاملات روز گذشته

شاخص کل بازار بورس )شــنبه، دوم بهمن ماه( با ۲ 
هزار و ۴۱۰ واحد افزایــش، در جایگاه یک  میلیون 
و ۲۸۱ هزار واحدی قرار گرفــت. به گزارش ایرنا، در 
معاملات روز گذشــته بیش از چهار میلیارد و ۴۱۱ 
میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۵ 
هزار و ۲۴۵ میلیارد ریال داد و ســتد شد. همچنین 
شاخص کل )هم وزن( با یک هزار و ۴۴۴ واحد کاهش 
به ۳۳۴ هزار و ۱۹۵ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( 
با ۵۹۶ واحد افزایش به ۳۱۷ هزار و ۲۴۹ واحد رسید. 
شــاخص بازار اول، چهار هزار و ۸۰ واحد افزایش و 
شاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۳۴۴ واحد کاهش داشتند. 
علاوه بر این در بین همه نمادها، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( ۲ هزار و ۵۵۹ واحــد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۸۷۰ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با 
۷۵۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۷۰۴ 
واحد، تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل، 
پتروشــیمی نوری )نوری( با ۸۹۶ واحد، گروه مپنا 
)رمپنا( با ۶۲۸ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با 
۳۸۱ واحد، تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند. 
برپایه این گزارش، روز گکذشــته نماد پالایش نفت 
اصفهان )شپنا(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، 
پتروشیمی نوری )نوری( با ۸۹۶ واحد ، ایران خودرو 
)خودرو(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و ملی صنایع 
مس ایران )فملی( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه فرآورده های نفتی هم در معاملات روز گکذشته 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد.همچنین روز 
گکذشته شاخص فرابورس بیش از ۸۴ واحد کاهش 
داشت و بر روی کانال ۱۷ هزار و ۵۵۶ واحد ثابت ماند.

الجزیره به نقل از منابع ایرانی:
تهران تنها توافق دائم را در وین 

می پذیرد
شبکه قطری الجزیره به نقل از منابع ایرانی اعلام کرد 
که تهران در مذاکرات وین تنها توافق دائم را می پذیرد. 
به گزارش ایسنا، شــبکه الجزیره به نقل از یک منبع 
نزدیک به هیات ایرانی در مذاکرات وین اعلام کرد: تنها 
به توافق هسته ای دائمی فکر می کنیم و خواهان توافق 
موقت نیستیم. این منبع گفت: پیشنهاد توافق موقت 
هیچگاه در برنامه ما نبوده است. تهران تنها توافق دائم و 
با اصول و پایه های محکم را می پذیرد. به گزارش ایسنا، 
اخیرا برخی ادعاها درباره ارائه پیشنهاد توافق موقت در 
مذاکرات وین در رسانه ها منتشر شده بود. مذاکرات 
وین پس از هفت هفته به مرحله مهم و در عین حال 
سخت خود نزدیک شده است؛ با وجود برداشته شدن 
بخش زیادی از پرانتزها؛ امــا مواردی همچنان باقی 
مانده است. مذاکرات در بخش های حقوقی، سیاسی 
و فنی پیش رفته است و بسیاری از اختلاف نظرها در 
خصوص پرانتزهای موجود در متون مورد نظر برطرف 
شده است. طرف ها درباره اغلب موارد اختلافی، ایده ها 
و پیشنهاداتی را مطرح کرده اند اما هنوز تا تبدیل شدن 

این ایده ها به متن فاصله وجود دارد.

اخبار

I N FO@biznews. ir

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2403| یکشنبه 3 بهمن ماه1400

قیمت دلار روز پنجشــنبه گذشــته اندمی پایین 
رفت امــا معامله گران قیمــت دلار ، بــازار ارز روز 
 گکذشته شنبه ۲ بهمن ۱۴۰۰ را چگونه پیش بینی 

کرده اند؟
به گزارش اقتصادنیوز ، قیمــت دلار در آخرین روز 
معاملاتی هفته گذشــته اندکی پاییــن رفت. این 
اسکناس آمریکایی روز پنجشنبه گذشته ۴۰ تومان 
عقب نشینی کرد و بر روی ۲۷ هزار و۸۸۰ تومان قرار 
گرفت. قیمت درهم نیز در روز یاد شده نوسان چندانی 
از خود نشان نداد و با ۷ هزار و ۵۹۰ تومان بسته شد. 

بازار دلار سردرگم و بلاتکلیف
در هفته های اخیر بازار از یک ســو توان شکســت 
محدوده ۲۸ هزار و ۲۰۰ تومان را نداشــته است و از 
سوی دیگر در بیشتر موارد، دلار در محدوده ۲۷ هزار 
و ۲۰۰ تومان مورد حمایت واقع شده است. می توان 
گفت که اخیرا معامله گران در یک بازه هزار تومانی، 
ســردرگم و بلاتکلیف بوده اند . آن ها نــه توان قرار 
گرفتن شجاعانه در موقعیت خرید را داشته اند و نه 
احتمال می دادند که قیمت دلار دچار نزول بسیار 

سنگینی شود.
در این شرایط تا محدوده های یاد شده شکسته نشوند، 
نمی توان انتظار وقوع نوسانات معنی دار را در بازار ارز 
داشت. بازار در روزهای اخیر از یک سو به طور مداوم 
تحت تاثیر اخبار مثبت قرار دارد، ولی از سوی دیگر،  
مذاکرات در حال طولانی تر شــدن است و همین 
طولانی شدن موجب می شود که بخشی از معامله 

گران منتظر به صورت تدریجی وارد بازار شوند.
برخی فعالان باور دارند که در حال حاضر سایه طولانی 
تر شدن مذاکرات بر انتظارات معامله گران سنگینی 
می کند و همین عامل موجب شده است که در انتهای 

هفته، بازار به سوی نرخ های بالاتر سنگینی کند.
سیگنال بانک مرکزی به بازار ارز / پیش بینی قیمت 

دلار دوم بهمن
سلمان نصیرزاده، کارشناس بازارهای مالی در گفتگو 
با تجارت نیوز می گوید: دلار به هسته حمایتی یعنی 

محدوده ۲۷ هزار تومان رسیده است.
وی ادامه می دهد: به نظر می رسد کاهش فاصله بین 

نرخ دلار نیمایی و بازار آزاد از اثرات اخبار وین است.
به گفته نصیــرزاده قیمت دلار در هفتــه آینده در 
محدوده ۲۷ هــزار و ۴۵۰ تومان الی ۲۸ هزار تومان 
نوسان می کند. انتظار یک بازار نوسانی رو به بالا داریم.

این کارشناس بازارهای مالی توضیح می دهد: قیمت 
دلار تا پایین سال کاهش پیدا نمی کند. چراکه تقاضا 

در بازار افزایش یافته است.
روز جمعه، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در توییتر 
دو نکته را عنوان کرد: ذخایر ارزی بانک مرکزی در 
وضعیت خوبی است و اینکه عرضه ارز از ابتدای سال تا 
امروز در سامانه نیما به ۲۳ میلیارد دلار رسیده است.

این موضوع در حالی اســت که برخی از رسانه های 
بین المللی عنوان کرده بودنــد که در ماه های اخیر، 
صادرات نفتی ایران رشد کرده و چین مقصد اصلی 

این صادرات بوده است.
بازار معاملات خود را در ابتدای هفته در کانال ۲۷ هزار 
تومانی آغاز خواهد کرد، کانالی که برای دلار به هسته 
سخت معاملات روزهای اخیر تبدیل شده است. نکته 
دیگر اینکه در روزهای اخیر بــا توجه به انتظارات از 
مذاکرات، شدت معاملات ارزی کاهش زیادی داشته 

و عمده معاملات در جهت رفع نیاز بوده است.
ادامه انتشــار ســیگنال های مثبت از مذاکرات لغو 
تحریم های ایران و ۱+۴ و همچنین ســخنان مدیر 
روابط عمومی بانک مرکــزی مبنی بر بهبود ذخایر 
ارزی کشور، انتظارات از بازار آزاد ارز تهران را همچنان 

کاهشی نگاه داشت.
در روز پنج شنبه گذشــته بود که وزیر امور خارجه 
آمریکا گفت: بازگشت به پایبندی دوجانبه به برجام 
امکان پذیر است. از طرف دیگر مدیر روابط عمومی 
بانک مرکزی روز جمعه با اشاره به افزایش ۶۷ درصدی 
عرضه ارز در سامانه نیما به نسبت کل میزان عرضه 
شده در سال گذشته اعلام کرد: وضعیت ذخایر ارزی 

کشور قابل قبول است.
کارشناسان بازار ارز تهران نیز با اشاره به افزایش میزان 
صادرات نفت ایران به چیــن و در نتیجه آن افزایش 
درآمد ارزی کشــور بر این باورند که افزایش ذخایر 
ارزی بانک مرکزی می تواند با افزایش صادرات ایران 

همسو باشد.

در گزارش اخیر مرکز پژوهش های اتاق ایران، ضمن 
بررســی رویکردهای تجاری و فرهنگی کشورها در 
اکسپو ۲۰۲۰ دوبی، راهکارهایی برای بهبود برنامه 
تجاری و فرهنگی ایران در این رویداد ارائه شده است

مرکز پژوهش های اتاق ایران درگزارشــی با عنوان 
»برندینــگ ملت ها؛ مبانــی نظریه هــا، اهداف و 
استراتژی ها« از راهکارهایی برای برندینگ ایران در 
اکســپوهای بین المللی به ویژه اکسپو ۲۰۲۰ دوبی 

گفته است.
در بخشــی از این گزارش آمده اســت: در دنیایی 
که به شدت به هم مرتبط شــده و به طور روزافزون 
پیچیده تر می شود، نه تنها شرکت ها بلکه کشورها 
نیز در سطوح مختلف با هم وارد رقابت های گسترده 
شده اند. از یک سو این رقابت را می توان در مناسبات 
بین الملل بین آمریکا به عنــوان تنها ابرقدرت دنیا و 
سایر قدرت های بزرگ جهانی نظیر چین و روسیه و 
اتحادیه اروپا بر سر مسائل بسیار گسترده ای از جمله 
اقتصادی، سیاسی، نظامی، و ژئوپولتیک مشاهده نمود. 
این مسأله چنان اهمیت دارد که برخی تحلیلگران 
روابط بین الملل نیز بر این باورند که آمریکا به عنوان 
تنها ابرقدرت دنیا به واسطه هژمونی که دارد می تواند 
با اعمال فشار، تحریم هایی را حتی بر سایر قدرت های 
جهانی نظیر روســیه و چین وضع کنــد )هادیان، 
۲۰۱۷(. از سوی دیگر، جهان شاهد رقابت گسترده 
قدرت های منطقه ای در حوزه های متعدد در بسیاری 

از نقاط دنیاست.
در اروپا رقابت بین اتحادیــه اروپا با محوریت آلمان، 
فرانسه و بریتانیا از یک سو و روسیه در شرق اروپا از 
سوی دیگر بر سر مســائل مختلف سالهاست محل 
مناقشات متعدد شده است. در قاره آسیا نیز از جنوب 
شرق آســیا و رقابت های همه جانبه چین و هند و 
پاکستان گرفته تا در غرب آسیا و رقابت منطقه ای بین 
ایران، ترکیه و عربستان صعودی که تنش های سیاسی، 
اقتصادی، نظامی،  و امنیتی گسترده ای را بوجود آورده 
است همه و همه تنها نمونه هایی آشنا از این چنین 

درگیری هایی در سالهای اخیر هستند.
در نتیجه این رقابت ها، اختلافات و مناقشات با اهداف 
مشخص اقتصادی، تجاری، سیاسی، نظامی، امنیتی 

و ... شــکل می گیرند. در نگاه کلی تر به دلیل درگیر 
شدن بسیاری از این کشورها در مناقشه ای خاص، 
افکار عمومی جهــان درک و ذهنیت منفی از آن ها 
پیدا می کنند و نیاز به همکاری ها، ائتلاف ها، پیمان ها 
و توافق های چندجانبه مطرح می شود. تمرکز روی 
همکاری ها در کنار به کارگیری مفهوم برندینگ ملت 
یا برندینگ ملی متداول ترین روشی است که کشورها 
به کار می گیرند تا ذهنیت افکار عمومی را نسبت به 
خود تغییر دهند. در حقیقــت ایجاد تمایز از طریق 
برندینگ ملت به دولت-ملت ها کمک می کند تا با 
بهبود شهرت خودشان در میان سایر ملت ها، نفوذ خود 
را نیز در سطح بین الملل به میزان چشمگیری افزایش 
دهند. اگر تصویر یک کشــور در برابر افکار عمومی 
همچنان مثبت است آن را تقویت کنند، اگر تصویر 
منفی در حال شکل گیری است هرچه سریع تر جلوی 
آن را بگیرند و اگر تصویر منفی از آن کشور از گذشته ها 
وجود داشته است آن را کمرنگ کنند. در ادامه گزارش 
آمده است: همکاری ها و رقابت های گسترده ای نیز در 
سرتاسر جهان شکل گرفته است. یکی از مهم ترین 
جنبه های آن، همکاری های اقتصادی است که باعث 
شده است تا کشورها همواره به دنبال ایجاد تصویری 

قدرتمند و مثبت از خود باشند.
به طور کلی برندینگ ملت ها از بسیاری جهات شبیه به 
برندینگ کالاها و خدمات است چراکه کشورها نیز در 
یک محیط رقابتی در تلاش هستند تا سرمایه گذاری 
خارجی، کسب وکارها و شرکای تجاری بین المللی، و 
گردشگران خارجی را به خود جذب کنند و یا مهم تر 
از آن، در تلاش هستند تا قدرت سیاسی و نفوذ خود را 
افزایش دهند. در نتیجه، فارغ از سطح توسعه یافتگی 
و پیشرفته بودن کشورها، داشــتن برندینگ ملت 
قدرتمند و مثبت برای آن ها بسیار حائز اهمیت شده 
اســت. هرچند برخلاف برندینگ شرکتی که برای 
کالاها و خدمات به کار می رود و ذی نفعان کمتری 
دارد، برندینگ ملت فرایند بسیار پیچیده تری دارد که 
نه تنها زمان بیشتری به درازا می کشد، بلکه ذی نفعان 
بسیار بیشتری را درگیر خود می کند که همگی باید 
مشــارکت فعال و عزمی جدی داشته باشند تا یک 

کشور به اهداف برندینگ ملت خودش دست یابد.

براســاس قانون بودجه ســال جــاری، دارندگان 
خودروهای بالای یک میلیــارد تومان باید مالیات 
بپردازند که طبق اعلام مســئولان ســازمان امور 
مالیاتــی این افــراد تا پایــان بهمن ماه امســال 
فرصت دارنــد و تاکنون بــرای ۱۰۶ هــزار نفر از 
 دارندگان خودروی لوکس پیامک مالیات ارســال 

شده است. 
به گزارش ایســنا، بودجه ســال جاری صاحبان 
خودروهایی که ارزش روز آنها بالاتر از یک میلیارد 
تومان باشد را مکلف به پرداخت »مالیات خودروهای 
لوکس« دانسته است و اگر یک خانوار یا یک شخص 
حقیقی و حقوقی بیش از یک خودرو داشته باشد 
)فقط خودروهایی که به نام افراد تحت تکفل خانوار 
هســتند( و مجموع ارزش روز آن هــا بالاتر از یک 
میلیارد تومان باشد، این افراد نیز مشمول مالیات بر 

خودروهای لوکس خواهند بود.
در این راستا، نرخ مالیات سالانه خودروهای لوکس 

به شرح ذیل تعیین شده است: 

۱- تا مبلغ ۱.۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد یک 
میلیارد تومان معادل یک درصد 

۲- تا مبلغ ســه میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱.۵ 
میلیارد تومان معادل دو درصد 

۳- تا مبلغ ۴.۵ میلیارد نسبت به مازاد سه میلیارد 
تومان معادل سه درصد 

۴- نسبت به مازاد ۴.۵ میلیارد معادل چهار درصد
تازه ترین اعلام رئیس سازمان امور مالیاتی در این 
زمینه بیانگر شناســایی ۵۵۰ هزار خودرو لوکس 
اســت که این خودروها باید ۵۶۰۰ میلیارد تومان 

مالیات بدهند.
مجموع ارزش خودروهای تحت تملک سرپرست 
خانوار و اعضای تحت تکفل زیر سن قانونی اگر بیش 
از یک میلیارد تومان باشد، مشــمول این مالیات 
می شود. بر این اساس کسانی که بالای ۱۸ سال سن 
داشته باشند باید مالیات خودروی خود را جداگانه 
بپردازند، اما مالیات کســانی که زیر ســن قانونی 
و کمتر از ۱۸ سال داشته باشــند به نام سرپرست 

خانوار منظور می شود. علاوه بر این، مدیرکل دفتر 
حسابرسی سازمان امور مالیاتی نیز در یک برنامه 
تلویزیونی اعلام کرد که دارندگان خودروهای لوکس 
تا پایان بهمن ماه سال جاری فرصت دارند، مالیات 
بر خودروهای خود که بیش از یک میلیارد تومان 
ارزش دارند را بپردازند یا در صورت اعتراض تا این 

زمان نسبت به مالیات خود اعتراض کنند.
همچنین، طبق گفتــه رســتم پور از خودروهای 
لوکس شناســایی شــده، برای ۱۰۶ هــزار نفر از 

دارندگان آن ها پیامک مالیات ارسال شده است.
از ســوی دیگر، براســاس اعلام مدیــرکل دفتر 
حسابرسی سازمان امور مالیاتی ملاک ارزش گذاری 
خودرو بر اساس جدولی است که برای محاسبه نقل 
و انتقال خودرو، مالیات و عوارض شــماره گذاری 
و عوارض شهرداری اســت که هر سال از صاحبان 

خودرو گرفته و در دی ماه ابلاغ می شود.
وی افزود: برای محاسبه مالیات خودورهای ساخت 
داخل، ملاک قیمت کارخانــه و برای خودروهای 

وارداتی نیز ملاک ارزش گمرکی خودرو است که این 
ارزش هم طبق نرخ ارز مرجع مبنای حقوق گمرکی 
یعنی همان هر دلار ۴۲۰۰ تومان محاسبه می شود.

رستم پور درباره اینکه مردم چگونه از ارزش قیمت 
و ارزش خودروی خود باخبر شوند، گفت: اطلاعات 
ارزش خودروها از طریق درگاه ارتباطی سازمان امور 
مالیاتی قابل دسترس اســت که هر کس با شماره 
ملی و شماره موبایل به نام خود می تواند وارد سامانه 
 ،)https://www.intamedia.ir  به نشــانی(
احراز هویت شود، اطلاعات او و خودروهای به نام او 
و ارزش خودرو در آن سامانه اعلام می شود و میزان 

مالیات تعلق گرفته به او هم در آنجا ذکر می شود.
وی همچنین اعلام کرد:  دارندگان خودرو می توانند 
از طریق سامانه سازمان امور مالیاتی، مالیات تعلق 
گرفته به خودروی خود را نقــدی پرداخت کند و 
فرض بر این است که کسانی که دارنده این خودروها 
هستند، امکان پرداخت نقدی مالیات هم برای آنها 

وجود دارد.

معامله گران به بازار ارز برگشتند

سردرگمی و بلاتکلیفی بازار دلار
مرکز پژوهش های اتاق ایران منتشر کرد

برای برندینگ ایران در اکسپوهای بین المللی چه مسیری باید طی شود؟

جزئیاتی جدید از مالیات خودروهای لوکس

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

افت بهای سکه در دومین روز بهمن ماه 
روز شنبه قیمت سکه در بازار تهران، با ۷۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز کاری گذشته )پنجشنبه، ۳۰ بهمن ماه( به ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید. نیم سکه بهار آزادی ۶ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به 

یک میلیون و ۲۱۲ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج  میلیون و ۲۵۲ هزار تومان شد.

بانک ها
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تهدید بازار کار با رواج دلالی
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی 

مشکل بزرگی که در سالهای اخیر بازار کار رسمی کشور را تهدید کرده مشکل دلالی و واسطه گری است. بازار کار از این اتفاق رنج می برد و سود بسیار بیشتر دلالی موجب شده تا نیروی کار عطای کار رسمی در بخش خصوصی با حداقل دستمزد را به 
لقای آن ببخشد. ریشه تمام این مشکلات نابسامانی هایی است که در سالهای اخیر در اقتصاد ایران ایجاد شد. راهکارهای اساسی برای حل این مشکلات نظارت بر درآمد و عملکرد افرادی است که قانون به آنها دسترسی ندارد. ساماندهی دستگاههای 

کارت خوان و پایانه ها می تواند یکی از این راهکار ها باشد. همچنین می بایست گردش مالی و حساب های بانکی غیرمعمول افراد رصد شود. از سوی دیگر فضای کسب و کار باید منطقی شود تا جذب نیروی کار سرعت بگیرد. 
هنگامی که فعالیت های رسمی به دلیل تحریم ها، افزایش نرخ تورم، رشد ریسک بالا برای فعالیت های تولیدی و خدماتی و... دچار مشکل می شود، شرایط برای اشتغال غیررسمی فراهم می شود. امروز فضای مستعد برای دلالی و واسطه گری 

ایجاد شده است. 
در شرایط فعلی اهمیت و جایگاه نیروی کار به عنوان سرمایه نیروی انسانی نادیده گرفته شده است. رویکردها و سیاست های دولتی موجب شده نیروی کار ما به اندازه ای که در کشورهای توسعه یافته به آنها توجه می شود، دیده نشوند. نیروهای 
فارغ التحصیل که امروز نرخ بیکاری 45 درصدی دارند، بعد از سالها تحصیل و مهارت اندوزی دستمزد مکفی دریافت نمی کنند. این افراد در بخش خصوصی باید با حداقل ها مشغول به کار شوند. طبیعی است که این افراد تمایلی برای کار کردن در 
کارگاهها و صنایع تولیدی نداشته باشند. این افراد باید به اندازه دانش و مهارت خود حقوق دریافت کنند. ضعف قانون کار این است که تنها حداقل ها را در نظر می گیرد و این اجحاف بسیار بزرگی در حق نیروی انسانی است. همین امر موجب شده 

موج بزرگی از مهاجرت نیروی انسانی و نیروی کار ایجاد شود.  
خود شهرک های صنعتی به دلیل وابستگی به دولت می توانند شرایط را برای جذب افراد فارغ التحصیل فراهم کنند. اما در دولت عزمی برای تحقق این اتفاق دیده نمی شود. شهرک های صنعتی باید نقطه شروع جذب نیروی کار شوند تا نرخ بیکاری 

کاهش پیدا کند. در حال حاضر بیش از 50 درصد بنگاه ها در شهرک های صنعتی خاموش شده اند و این یک فاجعه برای اقتصاد ایران است.

رئیس اتحادیه ســازندگان و فروشندگان طلا و جواهر 
تهران گفت:  خرید و فروش طلاي زیــر ۱۸ عیار مجاز 
نیست و اگر کسي دانسته یا ندانسته چنین کاري انجام 
دهد، تخلف کرده است و اتحادیه مربوطه مي تواند با وي 
برخورد کند. ابراهیم محمدولي، رئیس اتحادیه سازندگان 
و فروشندگان طلا و جواهر تهران درباره غیرمجاز بودن 
خرید طلاي دست دوم گفت: ما وقتي اعلام میکنیم که 
به دنبال خرید طلاي دست دوم نباشید به این دلیل است 
که چنین اتفاق هایي با عنوان اینکه طلاي دست دوم و 
بدون اجرت ارزان تر است، ممکن است بیفتد. احتمال 
مي دهیم برخي از افراد در صنعت طلا هم نباشــند اما 
چنین شیطنت هایي داشته باشــند و البته تعدادشان 
هم به انگشتان یک دست نمي رســد؛ اما همه صنعت 
طلا را زیر سؤال مي برند. وي افزود: خرید و فروش طلاي 
دست دوم مجاز نیست. در این شرایطي که ساخت و ساز 
در صنعت طلا تا این اندازه هزینه دارد، چرا باید هزینه 

ساخت و ساز از طلا حذف شود؟ محمدولي با بیان اینکه 
خرید و فروش طلاي دست دوم غیرقانوني نیست، اظهار 
کرد: هنوز مجوزي صادر نشده که خرید و فروش طلاي 
دست دوم غیرقانوني اعلام شود؛ اما وقتي افراد متخصص 
و اهل فن طلا با رصد کردن بازار طلا اعلام کرده اند که این 
کار اشکال دارد و زمینه کلاهبرداري را فراهم مي کند باید 
مردم هم اعتماد کنند. وي افزود: ما از وزارت صمت هم 
خواسته ایم که این دست دوم فروشي را ممنوع اعلام کند 
و دلایل فني براي این موضوع داریم و متخصصان طلا و 
اتحادیه ها میدانند ولي هنوز اقدامي نشده است. ر ئیس 
اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران با 
اشاره به دلایل غیرمجاز بودن خرید و فروش طلاي دست 
دوم عنوان کرد: اولین ضربه خرید و فروش طلاي دست 
دوم به تولید میخورد و حــالا ایرادهاي دیگرش بماند. 
تولید صنعت طلا کُند میشود و فعالیت گذشته خودش 

را ندارد. باید طلاي دست دوم جمعآوري شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه و موتورسیکلت 
و لوازم یدکــي مربوط تهــران با بیان اینکــه بازار 
دوچرخه، بازاري شناســنامه دار است گفت: برخي 
انواع دوچرخه  هاي تایواني داراي شناســنامه است 
و فروشندگان به نمایندگي از شــرکت مادر، علاوه 
بر گارانتي و خدمات پــس از فروش، امکان تعویض 
دوچرخه معیــوب با دوچرخه هاي نــو را نیز فراهم 

کرده اند.
محمدرضا خادم منصوري،رئیس اتحادیه فروشندگان 
دوچرخه و موتورسیکلت و لوازم یدکي مربوط تهران 
بیان داشت: خوشــبختانه صنف دوچرخه، صنفي 
باکلاس و داراي فروشگاه  هاي مجاز و شیک است بر 
این اساس مشتریان خرید دوچرخه نباید به دنبال 
خرید محصولات ارزان قیمت باشند؛ بلکه باید این کالا 
را از فروشگاه هاي معتبر و با گارانتي که معمولا یکساله 

است، خریداري کنند.
وي ادامه داد: توجه داشته باشید فروشگاه هاي داراي 
پروانه کسب که بزرگ و شیک هستند، تلاش مي کنند 
با پرهیز از عرضه دوچرخه بیکیفیت یا گرانفروشي 
این کالا، سابقه خود را خراب نکنند. خادم منصوري 

با اشاره به اینکه در صنف دوچرخه، تعداد واحدهاي 
صنفي فاقد پروانه کسب بسیار کم اســت افزود: با 
وجود این، براي رسیدگي به شکایت  هاي مشتریان، 
اتحادیه، کمیســیون حل اختلاف تشکیل داده که 
مصرف کنندگان مي توانند نسبت به قیمت و کیفیت 

قطعات و دوچرخه و موتورسیکلت مطرح کنند.
رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه و موتورسیکلت و 
لوازم یدکي مربوط تهران گفت: مشتریان هنگام خرید 
دوچرخه، موتورســیکلت و قطعات یدکي آن حتما 
فاکتورهاي معتبر با مهر و امضاي فروشنده دریافت 
کنند تا امکان برخورد با تخلفات کیفیت و قیمت در 
کمیسیون حل اختلاف و شکایتهاي اتحادیه بر مبناي 

قیمت هاي مصوب وجود داشته باشد.
خادم منصــوري تصریح کرد: مشــتریان براي ارائه 
شکایت باید اسناد و مدارک مانند فاکتور فروش را در 
اختیار داشته باشند و از پرداخت پول نقد خودداري 
کنند؛ براي اینکه تنها با پرداخت از طریق درگاه هاي 
بانکي و ارائه فاکتور وجــه پرداختي و فاکتور معتبر 
خرید از فروشنده است که مي توان تخلفات احتمالي را 

بررسي و با آن برخورد کرد.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم  خانگي تهران گفت: 
در حال حاضر که بازار لوازم خانگي ثبات پیدا کرده و 
بازار رقابتي شده است زمان مناسبي براي درج قیمت 
تولیدکننده بر روي کالاي لوازم خانگي نیست. اکبر 
پازوکي، رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگي 
تهران در خصوص ابلاغ دســتورالعمل درج قیمت 
تولیدکننده بر روي برخي اقلام لوازم خانگي، گفت: 
قیمت گذاري لــوازم خانگي از ســال ۶۶ بوده ولي 
متاسفانه از سال ۹۷ تا ۱400 به دلیل برخي عوامل 
در تامین مواد اولیه و قیمت ارز قیمت لوازم خانگي از 
طرف تولیدکننده در لیست سه ستونه اي که شامل 
قیمت درب کارخانه، قیمت عمده فروشي و قیمت 

مصرف کننده است درج مي شود.
وي افــزود: درحــال حاضــر مصرف کننــدگان و 
فروشندگان لوازم خانگي مي توانند از طریق سامانه 
۱۲4 از قیمت لوازم خانگي مطلع شوند و فروشندگان 
حق ندارند قیمت کالا را براي مصرف کننده افزایش 
دهند. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگي تهران 
بیان کرد: به دلیل اینکه قیمت مواد اولیه و ارز ثابت 
نیست قیمت گذاري لوازم خانگي نیز که طي چهار 
سال گذشته انجام نشده است. پازوکي اظهار کرد: در 
حال حاضر که بازار لوازم خانگي ثبات پیدا کرده است 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
اعلام کرده که قیمت گذاري باید روي کالاي لوازم 

خانگي درج شود.
وي در ادامه گفت: معتقدم اگر همانند گذشته لیست 
ستوني براي کالاهاي لوازم خانگي در نظر گرفته شود 
دیگر نیاز نیست قیمت تولیدکننده لوازم خانگي بر 
روي کالا درج شــود از طرفي تولیدات لوازم خانگي 
همانند کالاهاي اساسي نیســت که تاریخ مصرف 
داشته باشد. پازوکي عنوان کرد: زماني که کالا لوازم 
خانگي از کارخانه به انبار انتقال پیدا مي کند و سپس 

به انبار فروشگاه دار فرستاده مي شود با تاخیر زمان به 
دست مصرف کننده مي رسد بنابراین فاصله بین تولید 
تا عرضه باعث مي شــود قیمت مواد اولیه نیز تغییر 
پیدا کند به طوري که تولید کننده فروشنده و بنکدار 
نمي تواند کالاي لوازم خانگي را به قیمت درج شده بر 

روي کالا بفروشد.
وي خاطرنشــان کرد: در حال حاضر که بازار لوازم 
خانگي ثبات پیدا کرده و بازار رقابتي شــده اســت 
بین تولیدکنندگان در کیفیت کالا و خدمات رقابت 
شدیدتري به وجود آمده است بنابراین زمان مناسب 
براي درج قیمت تولیدکننده بــر روي کالاي لوازم 

خانگي نیست
رئیس اتحادیه فروشــندگان لــوازم خانگي تهران، 
همچنین از جمله دلایل افزایش قیمت لوازم خانگي 
را افزایش قیمــت حمل و نقل، دســتمزد و مس و 
آلومینیوم اعلام کرد و گفت: قیمت لوازم خانگي در 
روزهاي اخیر بین 5 تا ۱۲ درصد افزایش داشته است. 
پازوکي با بیان اینکه معمولا در خصوص تغییر قیمت 
باید از انجمن تولید کنندگان ســوال شود، افزود: از 
عمده دلایل افزایش قیمت لوازم خانگي میتوان به 
دلایل افزایش قیمت لــوازم خانگي، افزایش قیمت 

حمل و نقل، دستمزد و مس و آلومینیوم اشاره کرد.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگي تهران بیان 
کرد: این نوسانات اخیر قیمتي هم نتوانسته بر احیاي 
وضعیت راکــد فروش لوازم خانگــي تاثیر بگذارد و 
همچنان عدم قدرت خرید مردم کسب و کار واحدهاي 
عرضه لوازم خانگي کساد کرده است. پازوکي با اشاره 
به ممنوعیت ورود لوازم خانگي کره اي به کشــور از 
پاییز سال جاري، خاطرنشان کرد: یکي دیگر از دلایل 
افزایش قیمت لوازم خانگي نیز این ممنوعیت بوده 
چرا که بسیاري از قطعات تولید لوازم خانگي در کشور 

وارداتي است.

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان گوشت گوسفندي 
تهران:گفت: قیمت هر کیلو گوشــت قرمز در بازار طي 
دو هفته اخیر ۱0 تا ۱5 هزار تومان افزایش داشته است. 
علیاصغر ملکي، رئیس اتحادیــه تهیه و توزیع کنندگان 
گوشت گوسفندي تهران: گفت: هم اکنون هر کیلو شقه 
گوسفندي بدون دنبه با نرخ ۱۲۷ تا ۱۳۳ هزار تومان به 
مغازه دار و با احتساب ۱0 تا ۱5 درصد سود معادل ۱۳۹ تا 

۱4۶ هزار تومان به مصرف کننده عرضه مي شود.
به گفته رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان گوشــت 
گوســفندي تهران:، صادرات دام و کمبود عرضه در بازار 
داخل علت گرانــي ۱0 تا ۱5 هزار توماني گوشــت طي 
۲ هفته اخیر در بازار اســت.وي اظهار داشت: با توجه به 
افزایش مصرف پروتئین در فصل سرما، اختلالات حمل و 

نقل ناشي از بارش برف منجر به کمبود عرضه دام و التهاب 
قیمت در بازار شده است.

بسیاري از فعالان بازار معتقدند که اختلالات حمل و نقل در 
تردد جاده اي ناشي از بارش باران و برف، افزایش صادرات 
مازاد بر مجوزهاي صادر شده و تمایل دامداران به نگه داري 
دام علت اصلي گراني گوشت در بازار است، اما مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک مي گوید که گراني گوشت ارتباطي به 

صادرات دام ندارد.
بررسي هاي میداني نشان مي دهد که قیمت کنوني هر 
کیلو بره نــر ۶0 تا ۶5 هزار تومان، قیمت هر کیلو شــقه 
گوسفندي ۱40 تا ۱50 هزار تومان، سردست گوسفندي 
۱۷0 تا ۱۸0 هزار تومان و جگر گوســفندي ۱۹0 هزار 

تومان است.

بانک مرکزی می گوید تورم 
اجاره بها در آذرماه سال جاری 
کاهش داشــته است. این در 
حالی است که همین نهاد در 
گزارش ماهانه ای که از بازار 
مسکن منتشر کرده اعلام کرد رشد اجاره بها 54 درصد 
است. هرچند کارشناسان بازار وضعیت موجود بازار اجاره 
را وضعیت غیر منتظره ای نمــی دانند اما همین اتفاق 
موجب شده تا اجاره نشینی هم برای مردم دیگر دست 

نیافتی شود.
آشفتگی بازار مسکن محدود به خریدوفروش نشده و 
پایش به اجاره بها و افزایش دردسرهای اجاره نشین ها هم 
کشیده شده است. آن طور که بررسی های میدانی نشان 
می دهد قیمت اجاره بها در برخی موارد نسبت به سال 
گذشته بیش از ۱00 درصد افزایش داشته و در برخی 

مناطق این افزایش قیمت ها بالاتر از حد تصور اســت.  
عمده دلیل این نابسامانی نبود، نظارت کافی و همچنین 
دلالی هاست؛ البته موضوعات دیگری در گرانی و افزایش 
روزافزون قیمت اجاره بها وجود دارد که بالا رفتن قیمت 
خرید به آن دامن می زند. به گفته کارشناسان، افزایش ۲5 
درصدی دولت برای شهرهای بزرگ از دلایل آشفتگی 
اخیر اجاره بها محسوب می شــود. مساله ای که کاهش 
درآمدها و نحوه پرداخت وام مسکن بر آن موثر بوده است.
این در حالی است که از آنجایی که اجاره مسکن در سالی 
گذشته از رشد قیمت مسکن عقب مانده بود و نتوانسته 
خود را همگام با آن پیش بیندازد، لذا باید انتظار داشته 
باشیم، اجاره مسکن در یکی دو سال آینده با شیبی تندتر 
از قیمت مســکن به پیش می رود تا کمی از این عقب 
ماندگی را جبران کند. بنابراین رشد اجاره بها در ماه های 
اخیر قابل پیش بینی بوده و موضــوع نگران کننده ای 
نیست. از سوی دیگر نرخ اجاره بها در شهرستان ها نیز 
در حال افزایش است و برای بررسی علت آن فاکتور های 

زیادی را می توان بررسی کرد. بالارفتن قیمت مصالح، کم 
شدن ساخت و ساز ها، خشکسالی و افزایش مهاجرت به 
شهر از جمله دلایل بالارفتن قیمت اجاره ها است. البته 
مصوبه رسمی  برای افزایش اجاره بها نداشته ایم، اما تورم 
زیاد و گرانی ها باعث شده صاحب خانه ها برای جبران 
مخارج شــان به بالابردن اجاره بهــا روی آورند. وجود 
دلال ها و بازار بنگاهی و واسطه ای یکی از علت های اصلی 
گرانی زمین و مسکن در شهرهای مختلف است. با وجود 
اینکه اقتصاد همیشه تابع سیاست عرضه و تقاضاست اما 
در ایامی که تقاضا برای مسکن نیز کاهش پیدا می کند باز 
هم شاهد رشد قیمت مسکن هستیم و این نشان دهنده 
وجود واسطه هایی است که هیچ گاه نمی گذارند قیمت 

مسکن به قیمت واقعی آن نزدیک شده و یا کاهش یابد.
در همین رابطه رئیس اتحادیه مشاوران املاک بجنورد 
در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: رشد قیمت ها باعث 
شده بیش از 50 درصد مستأجران قرارداد خود را تمدید 
کنند در حالی که سال گذشته ترجیح بر نقل مکان بود. 

سال گذشته تمدید برای مســتأجران به صرفه نبود لذا 
ترجیحشان نقل مکان به خانه دیگری بود، اما امسال به 
دلیل افزایش سرسام آور قیمت ها شرایط تغییر کرده است. 
جلیل محمدزاده اضافه کرد: حدود 50 درصد قیمت ها 
در سال جدید افزایش داشته که این امر فشار بیشتری 
بر مستأجران آورده است. افزایش قیمت ها باعث شده تا 
مستأجران از مرکز شهر به حومه شهر روی آورند که این 
مسئله تبعات اجتماعی فراوانی را در پی دارد. تا زمانی که 
ساخت مسکن ارزان به راه نیفتد مشکلات حوزه مسکن 

حل نخواهد شد و هر روز گرانی ها افزایش پیدا می کند.
محمدزاده خاطرنشان کرد: باید دولت با انجام نظارت 
در این بخش مانع فعالیت این افراد شود چون اتحادیه 
فقط میتواند جلوی ارزیابی قیمت و تنظیم اجاره های 
غیرمتعارف توسط مشاوران املاک را بگیرد. به دلیل نبود 
نظارت، افزایش قیمت مسکن را در تمام نقاط داریم به 
طوری که قیمت یک واحد آپارتمان در مرکز شهر با یک 

واحد در حاشیه شهر تفاوت چندانی ندارد.
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گزارش های میدانی منتشر 
شده نشان می دهد در بسیاری 
از شــهرک هــای صنعتی، 
کارخانجــات و بنگاههــای 
تولیدی کمبود نیــروی کار 
وجود دارد. به دلیل وضعیت دستمزدها، بسیاری از کارگران 

و نیروی کار تمایلی به اشتغال در حوزه صنعت نداشته و به 
مشاغل کاذب اعم از دستفروشــی و دلالی در بازارهای با 

سوددهی بالا روی آورده اند. 
بکارگیری روش های مختلف برای جذب نیرو نیز بی نتیجه 
اســت و هیچ کارگری تمایلی برای اشتغال ندارد. آگهی 
جذب کارگر را در گروه های تلگرامی منتشر می کنیم ولی 
به نظر می رســد تعداد کارگران در سطح کشور کاهش 
یافته است. برخی از کارفرمایان برای حل این موضوع با 

خانه کارگر و اداره کار وارد گفتگو شــده اند تا این مشکل 
را حل کنند.

در همین رابطه عضو اتاق بازرگانی تهــران می گوید: با 
توجه به وضعیت دســتمزدها، کارگر ایرانی حاضر به کار 
در کارخانجات نیست و واحدها با کمبود نیروی کار مواجه 
هســتند. هرویک یاریجانیان افزود: امروز بخش تولید و 
کارخانجات با مشکلات جدیدتری مواجه هستند که یکی 
از این مشکلات کمبود نیروی کار واقعی است، به گونه ای 

که کارگران بخش تولید با این میزان حقوق در کارخانجات 
کار نمی کنند.

به گفته وی، در حال حاضر حقوق و دستمزد نیروی کار 
در بخش پیک، رســتوران و… قابل مقایسه با کارگران 
کارخانجات نیست و کسی با این شرایط حتی دستفروشی 
را رها نمی کند تا در بخش تولید کار کند. مدیران بخش 
تولید به طور مرتب درخواست می کنند که قوانینی برای 

استفاده از نیروی کار افغان مصوب شود.

تعداد کارگران شاغل در بخش های تولیدی و صنعتی کاهش یافته است

کمبود نیروی کار در بخش تولید
50 درصد بنگاه ها در شهرک های صنعتی خاموش شده اند 
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بازاردوچرخه،بازاريشناسنامهدار

وضعیت نابسامان بازار مسکن با رشد 5۴ درصدی اجاره بها ادامه دارد 

اجاره نشینی سخت تر شد
اجاره مسکن در دو سال آینده با شیبی تندتر پیش خواهد رفت

افزايش۱۵هزارتومانيقيمتگوشتدربازار

کندي و آسیب صنعت طلا از خرید و فروش طلاي دست دوم

خريدوفروشطلايدستدوممجازنيست

این بار مس و حمل و نقل لوازم خانگي را گران کرد

زمانينامناسببرايدرجقيمتتوليدکننده
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سقوط به زير 36 هزار دلار
یک کارشناس حوزه ارزهای دیجیتال با بیان اینکه بیت کوین، بزرگ ترین 
رمزارز جهان، فقط در ۲۴ ســاعت بیش از ۱۰ درصد سقوط کرد، گفت: با 
وجود این، بعضی از تحلیل گران همچنان خوش بین هستند و این ریزش را 

یک کاهش کوتاه قیمت می دانند.
احسان عاشــوری با بیان اینکه روز جمعه برای بازار رمزارزها روزی تماما 
قرمز بود، گفت: بیت کوین، بزرگ ترین رمزارز جهان، فقط در ۲۴ ســاعت 
بیش از ۱۰ درصد ســقوط کرد و همچنان در حال ریزش است. در حال 

حاضر بیت کوین پایین تر از قیمت ۳۶ هزار دلار خرید و فروش می شود.
وی ادامه داد: به نظر می رسد سرمایه گذاران بازارهای مالی سال جدید میلادی را 
خیلی محافظه کارانه شــروع کرده اند و دیگر مانند گذشته اشتهایی برای ریسک 
کردن ندارند. از طرفی همبستگی بین بازارهای نوسانی مانند ارزهای دیجیتال و 
سهام بیشتر از گذشته شده و ممکن است این موضوع باعث حتی ریزش های بیشتر 
شود. قیمت بیت کوین چیزی حدود ۴۰ درصد از بالاترین قیمتش یعنی ۶۹ هزار 
دلار فاصله دارد و شاخص S&P 5۰۰ )شاخص کل بورس نیویورک و نزدک( هم 
۷ درصد پایین تر از بیشترین قیمتش قرار گرفته است.این کارشناس حوزه ارزهای 
دیجیتال خاطرنشان کرد: آلت کوین ها هم وضعیتی مشابه بیت کوین دارند و باتوجه 
به اینکه نسبت به بیت کوین نوسان بیشــتری دارند، حتی ریزش های بزرگتری را 
هم تجربه کردند. اتریوم، دومین رمزارز جهان، طی ۲۴ ساعت گذشته تقریبا ۱۳ 
درصد کاهش قیمت داشته و در همین بازه زمانی رمزارزهایی مثل سولانا )منفی 
۱5 درصد(، پولکادات )منفی ۱۶ درصد( و کاردانو )منفی ۱۱ درصد( با افت شدید 
قیمت مواجه شده اند.عاشــوری افزود: اما با وجود این بــازار تماما قرمز، بعضی از 
تحلیل گران همچنان خوش بین هســتند و این ریزش را یک کاهش کوتاه قیمت 
می دانند. پانکاج بالانی، مدیر صرافی دلتا اکسچینج معتقد است: »بیت کوین جایی 
در حدود قیمت ۳5 هزار دلار، یعنی 5۰ درصد پایین تر از بیشترین قیمتش، آرام 
می گیرد و در کوتاه مدت به سمت مناطق ۴5 تا 5۰ هزار دلار حرکت می کند. اما اگر 
نقدینگی بازار همینقدر پایین بماند، همچنان بازار خرسی ادامه خواهد داشت.وی 
با بیان اینکه درحال حاضر قوی ترین سطح حمایت بیت کوین سطح ۳۰ هزار دلار 
است که می تواند اصلاح قیمت بیت کوین را تثبیت کند، گفت: از دلایل احتمالی که 
می توان برای سقوط قیمت بیت کوین نام برد، عبارتند از: ممنوعیت خرید و فروش 
و استخراج رمزارزها در روسیه، ترس سرمایه گذاران بازار رمزارزها و انتظار آنها برای 
ریزش قیمت که افزایش سختی شبکه بیت کوین و تعداد ماینرها این ترس را افزایش 
می دهد و همچنین اقدامات دولت آمریکا در رابطه بــا افزایش نرخ تورم که باعث 

افزایش نرخ بهره و افزایش سیاست های انقباضی می شود.

عرضه پلتفرم های ارتباط با مشــتريان از ســوی 
دانش بنيان ها

شــرکت های دانش بنیان به منظور توســعه کســب وکارها، پلتفرم های تجارت 
الکترونیک و ارتباط با مشــتریان را به بازار داخلی معرفــی کردند.وحید ملکی، 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به فعالیت این مجموعه در حوزه فناوری 
اطلاعات و دیجیتال، طی صحبتهایی درباره دستاوردها در حوزه تجارت الکترونیک 
بر پایه "گیمیفیکیشن" یا بازی ســازی، گفت: تمرکز ما بر روی تولید محصولات 
دانش بنیان حوزه فناوری اطلاعات، نرم افزار و سخت افزارهای دیجیتال است و در 
این راستا مهم ترین و اصلی ترین محصولات ما پلتفرم کسب و کار الکترونیک است 
که در ۳ حوزه تجارت الکترونیک، باشگاه مشتریان و طراحی و ساخت دستگاه های 
هوشمند حوزه سلامت، توســعه بسیاری پیدا کرده اســت.به نقل از مرکز اطلاع 
رسانی معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری، وی با اشاره به محصول این شرکت 
در حوزه باشگاه مشــتریان، با بیان اینکه این محصول در حوزه وفاداری مشتریان 
است، اظهار کرد: این محصول علاوه بر حوزه طراحی نرم افزاری، در حوزه بازاریابی 
و پذیرندگان نیز فیچرهایی را در اختیار مشتریان قرار می دهد. ملکی، مزیت رقابتی 
این محصول را هسته نرم افزاری قوی و همچنین ماژول ها و امکاناتی دانست که در 
حوزه بازاریابی و براساس تجربه کاربری در اختیار مشتریان قرار می گیرد، خاطر 
نشان کرد: این امر موجب کاهش هزینه های آنها برای ورود به بازار  و دستیابی به 

موفقیت و فروش بیشتر می شود.

بزرگترين كارخانه تراشه جهان در اوهايو ساخته 
می شود

اینتل با صرف بیست میلیارد دلار هزینه بزرگترین کارخانه تولید تراشه جهان را در 
اوهایوی آمریکا احداث می کند. برای این کار صدمیلیارد دلار سرمایه گذاری خواهد 
شد.قرار است بزرگترین کارخانه تولید تراشه جهان در اوهایو تاسیس شود تا ظرفیت 
جهانی تولید تراشه تقویت شده و کمبود نیمه هادی در جهان که بازارهای مختلف 
از گوشی های هوشمند تا خودروها را تحت تاثیر قرار داده، کاهش یابد. این اقدام 
بخشی از استراتژی اینتل برای احیای تسلط این شرکت بر بازار نیمه هادی هاست. 
اینتل قصد دارد اتکای آمریکا به شرکت های تراشه ساز آسیایی در چین و تایوان 
را کاهش دهد.به گفته پت گلســینگر مدیرعامل اینتل، سرمایه گذاری اولیه ۲۰ 
میلیارد دلاری در زمینی به وسعت ۱۰۰۰ هکتار در نیو آلبانی ۳۰۰۰ شغل ایجاد می 
کند. قرار است در نهایت رقم این سرمایه گذاری با ساخت 8 کارخانه به ۱۰۰ میلیارد 

دلار برسد که بزرگترین سرمایه گذاری ثبت شده در ایالت اوهایو خواهد بود.

وزیر ارتباطات: 
دكلهای مخابراتی خطری ندارند

وزیر ارتباطات گفت: بر اساس بررسهای مداوم همکارانم در سازمان تنظیم مقررات، 
تشعشات امواج الکترومغناطیسی اطراف دکلهای مخابراتی تلفن همراه، بسیار کمتر 
از حد استانداردهای ملی و جهانی است و هیچ خطری برای سلامت افراد ندارد.عیسی 
زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه اینستاگرام خود نوشت: دندان 
یکی از بچه ها مشکل داشت و دیروز مجبور شدم بنا به شرایطی خودم اورژانسی ببرمش 
دندانپزشکی.وی گفت: در مطب یکی از مراجعان به منشی گفت:»چرا اینجا اینترنت 
اینقدر کُنده؟«. خانم منشی هم گفت:»محله ما مشکل انٓتن دهی داره«. من هم تست 
کردم و دیدم درست میگوید، سرعت زیر یک مگ است! واقعا ناراحت شدم. در همین 
حال یکی هم به وزیر ارتباطات بد و بیراه می گفت و ما هم ناشناس کناری نشسته بودیم.
زارع پور افزود: فوری لوکیشن و اسکرین شات نتیجه "تست سرعت" را فرستادم برای 
همکارانم تا پیگیری کنند و گزارش بدند. بعد که من برگشتم وزارتخانه، نمایندگان 
دو اپراتور اصلی رفته بودند به همان موقعیت و وضعیت را بررسی کرده بودند و هر دو 
گزارش دادند.وی افزود: بر اساس گزارش جمعبندی همکارانم، یکی از دلایل مهم بروز 
این مشکل توی آن منطقه، عدم اجازه ساکنین محل برای نصب دکل مخابراتی روی 
پشت بام ها است؛ مشکلی که تقریبا در همه جای کشور هست.وزیر ادامه داد: متاسفانه 
اینگونه جاافتاده که دکلهای مخابراتی مضر هستند و باعث ایجاد مشکلات متعدد 
جسمی و روحی میشوند که اصلا تصور درستی نیست.وی گفت: بر اساس بررسهای 
مداوم همکارانم در سازمان تنظیم مقررات، تشعشات امواج الکترومغناطیسی اطراف 
دکلهای مخابراتی تلفن همراه، بسیار کمتر از حد استانداردهای ملی و جهانی است 
و هیچ خطری برای سلامت افراد ندارد. البته به خاطر سابقه ذهنی هموطنان در این 
خصوص، مردم از این دکلهای بی خطر می ترسند و برای انٓها نوعی ناامنی روانی ایجاد 
می کند.به گفته وی، تجمیع، استتار و زیبا سازی انٓتن های تلفن همراه یکی از اقداماتی 
است که می تواند در کاهش نگرانی مردم در این زمینه موثر باشد که در دستور کار 

اپراتورهای مخابراتی هست.

اخبار

پاکسازی بزرگ در تیم امنیتی توییتر
شرکت توییتر اعلام کرد مدیر امنیت و مدیر امنیت اطلاعات از این شبکه اجتماعی جدا شده و در هفته های آینده این شرکت را ترک می کنند.این تغییر و تحولات پس از کناره گیری جک دورسی، هم موسس توییتر 
از سمت خود به عنوان مدیرعامل در نوامبر صورت می گیرد. وی اداره این شرکت را به دست پاراگ اگراوال سپرد که از آن زمان در ساختار مدیریت این شرکت شبکه اجتماعی تغییراتی داده است. توییتر مشخص 
نکرد آیا خروج این دو مدیر به صورت داوطلبانه بوده است یا خیر.پیتر زاتکو، هکر سابق که به ماج )Mudge( معروف بود، در سال ۲۰۲۰ پس از این که توییتر با یک رخنه امنیتی روبرو شد و در جریان آن هکرها موفق 

شدند از حسابهای احراز هویت شده اشخاص سرشناس نظیر بیل گیتس، بنیانگذار مایکروسافت و ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا پیام ارسال کنند، به سمت مدیر امنیت منصوب شد.

برخی مناطــق آزاد با وجود 
مصوبــه هیــات وزیــران 
دربــاره »ممنوعیــت تردد 
خودروهایی بــا حجم بیش 
از ۲5۰۰ سی ســی« اقدام 
به نقض این مصوبه کردند. این نگرانی وجود دارد که 
این رویه غیرقانونی به ســایر مناطق آزاد تسری پیدا 
کرده و از این پس، شاهد دورهمی خودروهای لوکس 
و آمریکایی در خیابان های بالای شهر تهران از جمله 

الهیه و خیابان فرشته باشیم.
به گزارش راه امروز - فرشــته فریادرس در گزارشی 
نوشــت: همزمان با ممنوعیت ثبت سفارش و واردات 
خودرو به کشــور در ســال ۹۷،  این ممنوعیت دامن 
مناطــق آزاد را نیز گرفــت. اما براســاس تفاهم نامه 
آبانماه ۱۳۹۹ بیــن مناطق آزاد و پلیــس راهور ناجا 
ترانزیت خودرو بین مناطــق آزاد در صورت موافقت 
سازمان های متبوعه با رعایت شرایط و ضوابط مرتبط با 
شماره گذاری بلامانع اعلام شد. دراین میان اما موانعی 
از سوی گمرک مطرح  شــد که منجربه مکاتبات بین 

دستگاهی شد. 

نامه نگاری برای لاکچری های ممنوعه
اما شهریورماه ســال ۹۹ از ســوی معاونت اقتصادی 
مناطق آزاد،  مکاتبه ایی با معاونت فنی گمرک ایران 
انجام شــد. که در این مکاتبه به تفاهــم نامه بین این 
دبیرخانــه و پلیس راهور ناجا اســتناد شــده بود که 
براســاس آن، برخی مناطق از جمله »کیش و ارس« 
خواهان جابجایی خودرو هستند که با موانعی مواجه 
شــده اند.  از این رو، از گمرک خواسته شــده بود تا 
ترتیبی برای حل موانع اتخــاذ کند، اما ظاهرا گمرک 
اعلام کرده بود کــه ترانزیت خودرو بــا رعایت موارد 
اعلامی در شــیوه نامه ترانزیت خــودرو بین مناطق 
آزاد-تنظیمی از ســوی گمرک- بلامانع است که در 
یکی از بندهای آن بر ممنوعیت ترانزیت خودروهای 
لوکس و آمریکایی تاکید شده بود.به دنبال آن معاونت 
امور حقوقی و مجلس وزارت اقتصاد، در مکاتبه با معاون 
حقوقی رئیس جمهور موضــوع ترانزیت خودروهای 
آمریکایی را مطرح و اعلام کرد که با وجود نظر معاونت 
حقوقی رئیس جمهور دربــاره ممنوعیت خودروهای 
تولید آمریکا، دارای برند شــرکت هــای آمریکایی و 
ساخته شده برای مصرف در آمریکا و خریداری شده 
از دلالان و توزیــع کنندگان تبعه آن کشــور، معاون 
فنی وقت گمرک با استناد به این  نامه، انتقال  خودرو 
 با چنین مشــخصاتی  بین مناطق آزاد کشور را امکان

 پذیر نمی داند.
 در ادامه و در اواخــر آذرماه ۹۹ مرتضــی بانک دبیر 
شــورایعالی مناطق آزاد هم  در نامه به معاون حقوقی 
رئیس جمهور ضمن تاکید براینکه گمرک ایران یک 
نهاد مجری و نه سیاستگذار است کرد که »این سازمان 
با صدور بخشنامه ای ترانزیت خودرو فی مابین مناطق 
را مشمول محدودیت هایی کرده است« در این مکاتبه 
بر رفع موانــع ترانزیت خودروهــای آمریکایی تاکید 

شده بود. 
چرا گمرک مخالفت کرد؟ 

در همان زمــان، مهرداد جمال ارونقــی معاون وقت 
فنی گمرک، به تشــریح دلایل مخالفت گمرک ایران 
با ترانزیت خودروهــای لوکس و به ویــژه آمریکایی 
پرداخت. به گفته او، درخواســت های متعددی برای 
ترانزیت خودرو بین مناطق آزاد مطرح بود، اما با توجه 
به اینکه نحوه اقدام در این رابطه برای گمرک و مناطق 
آزاد مشخص نبود و رویه واحدی وجود نداشت، گمرک 
ایران در شــیوه نامه ای این رویه را مشص و ترانزیت 
خودرو بین مناطق را با رعایــت مفاد آن بلامانع اعلام 
کرد.   براســاس توضیحات او، خودروهایی قابل نقل و 
انتقال مابین مناطق آزاد هســتند که قبلا در یکی از 
مناطق با رعایت مقررات مربوطه وارد و در آن منطقه 
شماره گذاری شده باشد. از سویی ارائه  موافقت کتبی 
سازمان های مناطق آزاد مبدا و مقصد به گمرک مبدا 
ترانزیت الزامی اســت.ارونقی درباره بنــد مربوط به 
خودروهای ممنوعه برای ترانزیــت بین مناطق آزاد 
نیز اینطور گفته بــود که ما اعلام کردیــم که انتقال 
خودرو با برندهای »لامبورگینی، فراری، پورشه، هامر، 
مازراتی و بوگاتی« و همچنین سایر خودروهای دارای 
برند آمریکایی، ساخت و یا با مبدا آمریکا امکان پذیر 
نیست. بنابراین بر اساس این شــیوه نامه به استثنای 
خودروهایی که ترانزیت آنها ممنوع اعلام شده، ترانزیت 
خارجی سایر خودروها در صورت صدور ثبت سفارش 
به مقصد منطقه موردنظر و  با استعلام و کسب موافقت 
دفتر واردات در هر مورد میسر خواهد بود، بر این اساس 
می توان با رعایت ســایر شــرایط مقرر در بخشنامه 
گمرک ایران، خودروهای دارای پلاک مناطق آزادی 
که وفق مقررات مناطق، قبلا پلاک شده اند را از اخذ 
و ارائه ثبت سفارش به مقصد منطقه  مورد نظر معاف 
کرد. در نهایت با وجود مکاتبــات صورت گرفته برای 
ترانزیت خودروهای لوکس و آمریکایی در مناطق آزاد، 
معاون پیشین فنی گمرک ایران گفته بود: »با توجه به 
اینکه اغلب این در خواست ها از مناطق فاقد شعاع تردد 
مانند کیش و قشم به سمت مناطقی با شعاع محدود از 
جمله ارس و انزلی بوده و موجب ورود آنها به شهرهای 
پرجمعیت اطراف خواهد شــد و در شــرایط کنونی 
تبعات اجتماعی به همراه دارد، گمرک ایران با ترانزیت 
خودروهای لوکس و آمریکایی بیــن مناطق مخالف 
است، در این بین ممنوعیت های مربوط به خودروهای 

آمریکایی نیز مورد توجه قرار دارد.«

مصوباتی که از سوی مناطق نقص شد!
این در حالی اســت که با وجود مصوبه سال ۹۳ هیات 
وزیران درباره »ممنوعیــت تردد خودروهایی با حجم 
بیش از ۲5۰۰ سی سی وبا پلاک مناطق آزاد تجاری و 
صنعتی و ویژه اقتصادی به خارج از این مناطق« برخی 

مناطق آزاد اقدام به نقض این مصوبه کردند. 
به عنوان نمونه، گمرکات خوزستان درحال حاضر در 
اقدامی خلاف قانون، اجازه تردد ماشــین های بالای 
۲5۰۰ سی ســی و امریکایی رو به صورت گذر موقت 
از منطقه آزاد اروند صادر می کنند.  استدلالشان برای 
صدور مجوز تردد به این نوع خودروها این اســت، که 
اجازه اینکار از سوی شــورای تأمین استان ظاهرا در 

دولت روحانی به آنها داده شــده، که همچنان به قوت 
خود باقی است.  البته پیش تر، حسن غیبی سرپرست 
اداره گمرک خرمشهر اوایل مردادماه سالجاری از رفع 
ممنوعیت تردد خودروهای بالای ۲5۰۰ سی سی خارج 
از محدوده قانونی منطقــه آزاد اروند خبر داده وگفته 
بود:  مالکان این خودروها می توانند از روز دوم مردادماه 
برای اخذ مرخصی به گمرک خرمشهر مراجعه و پس از 
سپری کردن مراحل قانونی خودروی خود، از مرخصی 
خارج از محدوده استفاده کنند. او  با بیان اینکه امکان 
دریافت مرخصی خودروهای اروندی در سال مجموعا 
۲ ماه است که شرایط اســتفاده از آن در ۲ نوبت یک 
ماهه امکان پذیر اســت، اظهار کرده که لازم اســت 
بین این ۲ نوبت مرخصی فاصله یکماهه وجود داشته 
باشد. دریافت کنندگان مرخصی می توانند با مراجعه 
به ســایت tkgkh.ir و بدون نیاز به حضــور فیزیکی 
تشــریفات گمرکی را به عمل آورند و تنها در آخرین 
مرحله برای اخذ پته عبور الکترونیکی و به منظور نصب 
پلاک گذر موقت به گمرک خرمشــهر و پلیس راهور 
مراجعه نموده و مجموع عملیات فوق صرفا در یک روز 
و در یک مکان امکان پذیر است.این اتفاق در حالی رقم 
می خورد که تصمیم  گیری در این رابطه از اختیارات 
هیات وزیران بوده و نیاز بــه مصوبه دولت دارد. هیات 
وزیران پیش از این در اســفند سال ۹۳ دولت مصوب 
کرد که تردد خودروهای با قدرت موتور بالای ۲5۰۰ 
سی سی به خارج از مناطق ازاد تجاری و مناطق ویژه 
اقتصادی ممنوع است. پیکی از دلایل مخالفت ارونقی 
معاون ســابق گمرک هم در این زمینه، نیز استناد به 
مصوبه سال ۹۳ هیات وزیران بود که براساس آن تردد 
خودروهای با حجم موتور بیش از ۲5۰۰ سی سی و با 
پلاک مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی به 
خارج از این مناطق ممنوع است، که این مصوبه در سال 
۹۴  و۹۶  نیز تنفیذ شده بود. با این حال، برخی شنیده 
ها حاکی از این است که برخی گمرکات، مجوز تردد به 
خودروهایی با حجم موتور بیش از ۲5۰۰ سی سی را به 
صورت غیرقانونی وپنهانی صادر کرده اند؛ به طوریکه 
منطقه آزاد کیش نیز از این فرصت استفاده کرده و قصد 
دارد، رویه اروند را در این منطقه پیاده کند. درصورتیکه 
نه مصوبه هیــات وزیران این اجــازه را داده و نه حکم 

شورای تامین را در اختیار دارد. 
در همین حال هرچند دهقان معاون فني گمرک کیش 

صدور پلاک گذر موقت به خودروهاي بالاي ۲۴۰۰ سي 
سي در این منطقه آزاد تجاری را تکذیب می کند، اما 
رییس پلیس راهور کیش در گفت وگو با برخی رسانه 
ها عنوان کرده که از نظر قانون، صدور پلاک گذر موقت 
برای خودرو های با حجم بالای ۲5۰۰ سی سی اشکالی 
ندارد. سرگرد توانگر گفته که  مالکان خودرو های بالای 
۲5۰۰ سی ســی می توانند برای دریافت پلاک گذر 

موقت به پلیس راهور مراجعه کنند. 

خودروهایی که سر از خیابان فرشته درمی 
آورند!

با این حال، این نگرانی وجــود دارد که با نقص قانون 
منع تردد خودروهای بیش از ۲5۰۰ ســی سی، این 
رویه غیرقانونی به ســایر مناطق آزاد تسری پیدا کند 
و از این پس، شــاهد دورهمــی خودروهای لوکس و 
آمریکایی در خیابان های بالای شــهر تهران از جمله 
منطقه الهیه و خیابان فرشته باشــیم. جدای از این، 
بازار اجــاره خودروهای لوکس بــرای دور دور کردن 
یکبار دیگر نیز رونق می گیرد. به طوریکه کرایه شبانه 
خودروهای بالای ۲5۰۰ ســی ســی و امریکایی در 
پایتخت برای تردد در مناطق الهیه، فرشته،  اندرزگو 
تهران به بالای بیش از ۲۰ میلیون تومان می رســد.  
در میان رصد برخی آگهی های اجــاره خودرو که در 
فضای مجازی منتشر می شود، نیز نشان می دهد، که 
برای اجازه یک شــب خودروی بنز S۵۰۰  تولید سال 
۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ با سه رنگ مشکی، سفید و زرشکی، با 
راننده باید 5میلیون و۲5۰ هزار تومان و بدون راننده 
باید ۶میلیون ۶8۰ هزار تومــان کرایه پرداخت کنی. 
یا در اگهــی دیگری، برای اجاره یک شــب خودروی 
بنز E۲۵۰  سال ۲۰۱۴ مشــکی رنگ، قیمت با راننده 
۳ میلیون و۲۰۰ هــزار تومان و قیمت بــدون راننده 
۳میلیون و 8۰۰ هزار تومان قید شده است. همچنین 
برای اجاره خودروی BMWx۴ تولید ســال ۲۰۱۷ 
قیمت با راننده ۴ میلیون و8۰۰ هــزار تومان و بدون 
راننده 5 میلیون و۳۰۰ هزار تومان درج شــده است.  
هرچند برخی مــی گویند: »قیمت اجاره ماشــین ها 
به شــدت بالا رفته و حــالا ماشــین های آمریکایی و 
لوکس که قیمت های خودشــان را دارند.  مثلا ممکن 
 اســت برای یک شــبانه روز ۳۰ میلیون اجــاره داده

 شوند.«

خودروهايی كه با دور زدن قانون سر از بالا شهر تهران در می آورند!

پشت پرده تردد خودروهای لوکس در مناطق آزاد
News kasbokar@gmail.com

یک عضو هیات رئیســه مجلس شورای اسلامی، 
تاکید کرد: قطعا یکی از عرصه هایی که می تواند 
در بحث اشتغالزایی تاثیرگذار باشد و به طور ویژه 
از تخصص های نوین جوانان استفاده کند، بحث 
توسعه کسب وکارها در بستر این اپلیکیشن ها و 

پلتفرم های داخلی فعال در این حوزه است.
مجتبی یوسفی با اشاره به ظرفیت استارت آپ ها 
و پلتفرم های خرید آنلاین داخلی در حوزه توسعه 
کسب و کارها، بیان کرد: یکی از موضوعات جدید 
در حوزه اشتغال به ویژه در حوزه کسب و کارهای 
جدید اســتفاده از پلتفرم ها و بســترهای فضای 
مجازی است، ما چه بخواهیم و چه نخواهیم امروز 
نوع تجارت تغییر کرده اســت. امروز شاهدیم که 
قریب به ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی بسیاری 
از کشورها به تجارت در فضای الکترونیکی و های 

تک و پلتفرم های خرید آنلاین اختصاص دارد.
وی در ادامه اظهار کرد: مدتی پیش کســی فکر 
نمی کرد که در قالب پلتفرم ها کسی بتواند کسب 
وکاری ایجاد کنــد. ما قبلا در فضــای ارتباطات 
دیجیتال و الکترونیکی در بســتر فضای مجازی  
سایت های تجاری داشــتیم که صرفا به صورت 
تک بعدی بحث خرید و فروش انجام می دادند، اما 
با انجام یک کار ترکیبی شاهد یک جهش در این 

حوزه هستیم.
نماینده مردم اهواز در مجلس شــورای اسلامی، 
تصریح کرد: مثــال بارز آن بحث تاکســی های 
اینترنتی است؛ کسب و کارهای ثابت که در حوزه 

حمل و نقل ارائه خدمات داشتند در ابتدا نسبت به 
این پلتفرم ها مقاومت داشتند و کسی باورش نمی 
شد که یک تلفن همراه بتواند هم موقعیت مسافر را 
شناسایی کند و هم موقعیت راننده را و کار قیمت 

گذاری و پرداخت آنلاین هم انجام دهد.
این عضو هیات رئیسه مجلس در ادامه تاکید کرد: 
متاسفانه امروز سهم ما از اقتصاد دیجیتال زیر 5 
درصد اســت. این آمار نشان می دهد ما همچنان 
شــیوه ســنتی را در حوزه تجارت چه در داخل و 
چه در خارج پیش گرفته ایم. قطعا یکی از عرصه 
هایی که می تواند در بحث اشتغالزایی تاثیرگذار 
باشد و به طور ویژه از تخصص های نوین جوانان 

استفاده کند، بحث توسعه کسب و کارها در بستر 
این اپلیکیشن ها و پلتفرم های فعال در این حوزه 

است.
یوســفی افزود: ما اگر بتوانیــم از ظرفیت پلتفرم 
های داخلــی فعال در این حوزه اســتفاده کنیم، 
مزیت های متفــاوت گوناگونی به همــراه دارد. 
زمانی که پلتفرم داخلی باشد ثبت مالکیت شده 
و درآمد آن برای جوان متخصص خودمان است. 
از سوی دیگر یک بازار ایمن به وجود می آید و از 
سوءاســتفاده های احتمالی جلوگیری می شود. 
بنظر می رســد که یکی از بازارهای جدید که در 
حوزه اشــتغال باید بر روی آن ســرمایه گذاری 
کرد و حتی تحریــم ها نیز بــر روی آن اثر ندارد 
 همین استارت آپ ها و پلتفرم های خرید آنلاین

 داخلی است.

طبق گزارشی جدید گوگل در ۲۰۲۱ میلادی ۹.۶ 
میلیون دلار صرف لابی گری در آمریکا کرده که 
این رقم ۲۷ درصد بالاتر از سال گذشته است. حال 
آنکه قانونگذاران سعی در کنترل قدرت شرکت 

های فناوری دارند.
بر اساس پایگاه داده افشاگری لابی سنای آمریکا، 
گوگل گــزارش داده هزینه هــای لابی گری این 
شرکت در ایالات متحده در سال ۲۰۲۱ نسبت 
به سال ۲۰۲۰ میلادی ۲۷ درصد بیشتر افزایش 
یافته ۹.۶ میلیون دلار در این زمینه هزینه کرده 

است.
هرچند رقم اعلام شده بسیار کمتر از ۲۰ میلیون 
دلاری است که گوگل در ۲۰۱8 صرف لابی گری 
کرد. با این وجود هزینه لابی گربی ۲۰۲۱ شرکت 
از ۷.5۳ میلیــون دلاری صرف شــده در ۲۰۲۰ 

میلادی بیشتر است.
 طبق اطلاعات موجود گوگل در سه ماهه چهارم 

۲۰۲۱ میلادی ۲.۲ میلیون دلار صرف لابی گری 
کرده است.

هزینه هــای لابــی گــری گــوگل در ۲۰۲۰ 
میــلادی کاهــش یافــت زیــرا این شــرکت 
 تیــم هــای ارتباط بــا دولــت خــود را تغییر

 داد.
بزرگترین شرکت های فناوری از جمله آمازون، 
فیس بوک و اپــل اخیراً به اتهام سواســتفاده از 
قدرت خود بر بازار به شــدت تحت فشار کنگره 
هســتند.در همین راستا فهرســتی بلند بالا از 
 لوایــح با هدف کنتــرل قدرت آنها اعلام شــده

 است.
 اما هیچکدام بــه قانون تبدیل نشــده اند. یکی 
از این لوایح که طبق آن پلتفــرم ها نمی توانند 
کسب و کارهای خود را بر دیگری ترجیح دهند، 
روز پنج شنبه توسط کمیته قضایی مجلس سنا 

تصویب شد.

»دادگاه عالــی انتخابات برزیــل« )TSE( که 
برترین مقام انتخاباتی این کشور به حساب می 
آید، مشغول انجام بررسی هایی است تا پیام رسان 
تلگرام را در بازه انتخابات این کشور در ماه اکتبر 
مسدود کند.دلیل این امر نیز آن است که تلگرام 
به هیچیک از درخواســت ها برای مقابله با اخبار 
جعلی پاسخ نداده است.تلگرام که تیم توسعه آن 
در دبی مستقر است دومین پیام رسان پر مخاطب 
در برزیل به حساب می آید اما تاکنون هیچ دفتر 
نمایندگی در این کشور آمریکای جنوبی تاسیس 

نکرده است.
لوییس روبرتو باروســو رییس TSE از اواســط 
دسامبر ۲۰۲۱ میلادی خواهان ملاقات با مدیر 
اجرایی تلگرام و همچنین پاول دوروف )بنیانگذار 
پیام رســان( بوده تا درباره روش هــای مقابله با 

گسترش اخبار جعلی مذاکره کنند.
 TSE :این در حالی است که باروسو اظهار کرد

از هم اکنون بــرای از بین بــردن اخبار جعلی و 
گسترش نظریه های توطئه درباره قانونی بودن 
سیستم انتخاباتی برزیل با شبکه های اجتماعی 
بزرگ همکاری می کند. همچنین این ســازمان 
هشــدار داد در اوایل ماه فوریه مذاکراتی جهت 
اتخاذ اقداماتی بــرای کنترل این مــوارد انجام 
می دهد و هیچ استثنایی در خصوص پلتفرم های 
فعال در برزیل قائل نخواهد شد.این درحالی است 
که تلگرام به درخواست ها برای اظهار نظر در این 

باره پاسخی نداده است.
از ســوی دیگر تلگرام در آلمــان بین گروه های 
راستگرای افراطی و افراد مخالف محدودیت های 
مربوط به پاندمی کرونا بســیار محبوب شــده 
اســت. در همین راســتا نانســی فایــزر وزیر 
امورخارجــه آلمان اعــلام کرد ممکن اســت 
 تلگــرام را به دلیــل نقــض ادامــه دار قوانین

 این کشور مسدود کند.

از ظرفیت پلتفرم ها و استارت آپ های داخلی در اشتغال زایی شود

احتمال فیلتر شدن تلگرام در برزیل و آلمانهزینه لابی گری گوگل در ۲۰۲۱ میلادی ۲۷ درصد افزایش یافت


